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FORHOLDENE SOM PÅVIRKER SKOGEN OG SKOG- 
EIERENS HANDLINGSROM FOR Å UTØVE NÆRINGS-
VIRKSOMHET 

Figuren	ovenfor	illustrerer	mange	av	de	forholdene	som	påvirker	skogen	og	skogeierens	handlingsrom	for	å	utøve	næringsvirk-
somhet.	Hver	enkelt	begrensning	eller	hensyn	behøver	ikke	utgjøre	noen	stor	utfordring	for	en	grunneier,	men	summen	av	dem	er	
omfattende	og	kan	føre	til	at	grunneierens	muligheter	for	næringsvirksomhet	begrenses	langt	utover	det	som	er	intensjonen.	Samlet	
sett	representerer	de	et	stort	hinder	for	skogens	mulighet	til	å	bidra	med	å	skaffe	fornybare	råvarer	til	en	grønn	og	fremtidsrettet	
industri.
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  Debatten	rundt	reguleringen	av	norsk	skogbruk	 
fortsetter.	Vi	opplever	fortsatt	kraftig	kritikk	av	
skogbrukets	miljøarbeid,	miljøregistreringer	og	 
lovverket	som	styrer	skognæringen.	I	2023	ble	
denne	kritikken	fremmet	i	en	rekke	medier,	 
inkludert	Økokrims	eget	fagblad,	Miljøkrim.	

		 Styrkingen	av	næringspolitisk	avdeling	fortsetter.	
Det	næringspolitiske	teamet	ble	i	2023	styrket	 
med	en	kommunikasjonsansvarlig,	og	vår	nærings- 
politiske	rådgiver	og	jurist	vil	fra	april	2024	gå	over	
til	å	jobbe	100%	for	NORSKOG.	I	tillegg	benyttes	
kompetansen	fra	våre	skogkonsulenter	aktivt	inn	 
i	det	næringspolitiske	arbeidet.	

		 NORSKOG	ser	med	bekymring	på	den	fortsatt	
økende	rettsliggjøringen	av	samfunnet.	I	2023	 
har	særlig	grunneiers	rettigheter,	samt	regulerings- 
planplikt	på	landbruksveier	vært	aktuelle	spørsmål.

		 Den	nye	PEFC	skogstandarden	ble	innført	i	mars	
2023.

		 I	budsjettforhandlingene	for	2024	ble	potten	til	
frivillig	skogvern	økt	med	449	millioner	kroner.	

	 Dette	er	rekordhøyt,	og	NORSKOG	jobbet	aktivt	for	
denne	økningen	gjennom	2023.

		 NORTØMMER	oppnådde	i	2023	et	tømmervolum	på	
1.717.002 m3.	Dette	er	en	nedgang	på	ca.	69.000	m3 
fra	2022.

		 Omsetningen	i	NORTØMMER	var	i	2023	samlet	på	
1,693	mrd.	kroner.	Dette	er	en	økning	på	om	lag	 
80	millioner	kroner	fra	2022.

		 NORSKOG	og	NORTØMMER	oppnådde	et	rekordhøyt	
økonomisk	resultat	i	2023	med	et	konsernresultat	
etter	skatt	på	17.5	millioner	kroner.	

ÅRET SOM GIKK 2023

5

I	2023	har	søkelyset	på	skog-
bruket	blitt	ytterligere	for-
sterket.	NORSKOG	opplever	
en	kamp	om	fortolkning	av	
fakta	og	definisjoner.	



I	2023	ble	medienes	søkelys	på	norsk	skogbruk	
intensivert	ytterligere.	Skogbrukets	miljøarbeid,	
miljøregistreringer	og	lovverket	som	styrer	 
skognæringen	kritiseres.	NORSKOG	opplever	
fortsatt	at	debatten	styres	av	miljø- 
organisasjonene	og	snevre	tolkninger	av	 
begrep	og	fakta.	

NORSKOG
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For	NORSKOG	er	det	viktig	
å	imøtekomme	kritikken	som	
fremmes	på	best	mulig	måte.	
Aktivt	kommunikasjon-	og	omdømme- 
arbeid	er	nødvendig.	Næringen	selv	må	i	mye	
større	grad	«eie»	historien	om	skogbruket	i	Norge	
i	2024	for	å	sikre	gode	rammevilkår.	For	å	lykkes	
med	dette	er	godt	samarbeid	i	bransjen	nødvendig.

NORSKOG	har	i	2023	tatt	flere	grep	for	å	få	satt	
arbeidet	med	kommunikasjon	og	omdømme	i	system.	
Høsten	2023	ble	det	utformet	en	kommunikasjons-
strategi	med	tiltaksplan,	og	skogbrukets	omdømme	og	
regulering	har	også	vært	satt	på	dagsorden	ved	flere	
av	NORSKOGs	arrangement.	Tematikken	ble	diskutert	
på	SKOGFORUM	2023,	et	eget	seminar	om	behovet	for	
norsk	skogbrukslovgivning	på	Litteraturhuset	i	Oslo	i	
februar	2024,	samt	på	et	lukket	medlemswebinar	våren	
2023.	Disse	arrangementene	har	vært	populære	hos	
både	medlemmer	og	publikum	–	vårt	åpne	arrangement 
på	Litteraturhuset	i	februar	2024	hadde	over	120	deltakere.	

NORSKOG	har	gjennom	2023	opplevd	at	bransjen	tar	
omdømmeutfordringene	og	storsamfunnets	forvent-
ninger	på	alvor.	Vi	ser	frem	til	videre	samarbeid	for	at	
bransjen	skal	lykkes	enda	bedre	med	å	nå	ut	med	våre	
budskap	i	2024.	I	miljøsammenheng	har	året	2023	
vært	et	år	for	implementering	av	ny	PEFC	Skogstandard.	
NORSKOG	og	NORTØMMER	har	brukt	mye	tid	på	
kurs	og	oppfølging	av	medlemmer,	virkesjøpere	og	
entreprenører	tilknyttet	eiendommene	og	NORTØMMER.	
Den	nye	skogstandarden	har	fått	betydelig	oppmerk-
somhet	fra	publikum	og	media,	noe	som	henger	 
sammen	med	storsamfunnets	økende	engasjement	

rundt	skogbruk	og	miljø- 
hensyn.	Samtidig	som	 

samfunnet	signaliserer	stadig	
høyere	forventninger	til	skogbrukets	

miljøhensyn	opplever	næringen	både	krav	
om	innskrenkning	av	våre	juridiske	rammer,	samt	
manglende	bevilgninger.	Regjeringen	foreslo	nok	en	
gang	et	dramatisk	kutt	i	bevilgningen	til	frivillig	vern	i	
budsjettet	for	2024.	Et	eventuelt	kutt	ville	forsterket	
situasjonen	vi	ser	i	dag:	Skogeiere	har	stått	i	kø	i	lang	
tid,	og	mange	har	fått	avslag	på	vern	av	verne- 
verdige	areal	med	bakgrunn	i	manglende	bevilgninger	
selv	om	de	hadde	kommet	langt	i	prosessen	om	vern.	

NORSKOG	arbeidet	høsten	2023	aktivt	via	media	og	
direkte	opp	mot	regjering	og	storting	for	å	skape	
forståelse	for	den	negative	effekten	det	foreslåtte	 
kuttet	ville	ha	for	skogeierne	og	ordningens	omdømme.	
I	budsjettforhandlingene	klarte	SV	å	få	reversert	kutt- 
forslaget	til	en	rekordhøy	bevilgning:	Det	ble	bevilget	
200	millioner	kroner	ekstra	til	vern	i	desember	2023	og	
800	millioner	kroner	til	arbeidet	med	vern	i	2024.	

Når	det	gjelder	skogvern	er	det	store	spørsmålet	nå	
finansieringen	av	prosjektet	«Nasjonalpark	Østmarka».	
Vil	bevilgningen	gå	til	de	private	skogeierne,	eller	er	
denne	budsjettøkningen	et	ekstraordinært	løft	for	å	
utbetale	erstatning	i	forbindelse	med	vern	av	nasjonal- 
park	Østmarka	eller	Statskog?	For	NORSKOG	er	det	viktig	
at	skogvernposten	ikke	forblir	en	forhandlingspost	i 
statsbudsjettet	i	årene	som	kommer,	og	at	bevilgningene	
holdes	på	et	stabilt	og	adekvat	nivå.	Dette	nærings- 
politiske	arbeidet	vil	prioriteres	i	2024.
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NORSKOG har i 2023 vært engasjert i tolkning  
og presisering av standardene i sertifiserings- 
systemene PEFC og FSC.
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NORSKOG	benytter	stadig	betydelige	ressurser	på	
juridiske	spørsmål,	og	har	i	2023	vært	involvert	i	flere	
rettssaker.	Vi	har	blant	annet	erklært	partshjelp	i	to	sak-
er	hvor	henholdsvis	grunneiers	og	statens	mineralret-
tigheter	og	kapitaliseringsrente	ved	ekspropriasjon	skal	
behandles	av	Høyesterett.	Saken	om	mineralrettigheter	
ble	avgjort	uken	før	påske.	Den	andre	vil	bli	behandlet	i	
Høyesterett	senere	i	2024. 

Når	det	gjelder	innskrenkning	av	juridiske	rammer	ser 
NORSKOG	også	med	bekymring	på	kommunenes	 
utstrakte	foreslåtte	bruk	av	hensynssoner	etter	plan-	og	
bygningsloven.	Det	vi	reagerer	mest	på	er	at	det	i	en	
rekke	kommuner	foreslås	bestemmelser	i	hensynssoner	
hvor	det	bare	kan	gis	retningslinjer,	og	hvor	formålet	ser	
ut	til	å	være	og	binde	opp	avgjørelser	i	enkeltsaker	etter	
skogbrukslovgivningen.	Dette	er	ikke	akseptabelt, 
og	griper	inn	i	sektorlovgivningen	på	en	rettslig	uholdbar 
måte.	Arealdelen	av	kommuneplanen	for	Oslo	har	
foreslått	økologiske	hensynssoner	som	skal	fungere	
som	korridorer	mellom	eksisterende	verneområder.	
Det	som	er	vernet	og	de	foreslåtte	hensynssonene	
vil	utgjøre	42,5%	av	skogarealet	i	Oslo	kommune.	
NORSKOG	og	Norges	Skogeierforbund	har	i	fellesskap	
engasjert	seg	sterkt	i	denne	saken	og	mener	at	det	
økologiske	faggrunnlaget	for	en	så	sterk	inngripen	i	den	
private	eiendomsretten	er	for	svakt.	

På	markedssiden	fortsetter	krigen	i	Ukraina	å	påvirke	
vår	hverdag	og	markeder	på	mange	måter.	Handels-
blokader	har	påvirket	etterspørselen	etter	norsk	
trelast	og	tømmer	også	gjennom	2023.		

I	2023	økte	tømmerprisene	i	Norge	og	Sverige	gjennom	
året.,	tross	svake	sluttmarkeder.	Sagtømmerprisen	
økte	i	alle	land	som	følge	av	det	gode	trelastmarkedet	i	
2020-2021	og	første	del	av	2022.	For	2023	har	sag- 
tømmerprisene	i	Norden	økt	som	følge	av	råstoff- 
mangel	og	konkurranse,	på	tross	av	at	trelastmarkedet	
har	vært	svakt	gjennom	hele	året.	

Norske	sagbruk	signaliserte	produksjonsbegrensninger	
inn	i	2023,	noe	som	førte	til	at	omsetningsleddene	
sikret	avsetning	på	eksport.	Samtidig	ga	økende	
massevirkepriser	grunnlag	for	høyere	tynnings-
aktivitet.	Også	massevirkemarkedet	har	vært	preget	
av	høy	etterspørsel	gjennom	året,	og	flere	svenske	og	
finske	aktører	har	kommet	inn	på	det	norske	markedet	
som	følge	av	råstoffunderskudd.

KAMPEN OM DEFINISJONSMAKTEN
NORSKOG	opplever	at	deler	av	kritikken	som	fremmes	
gjennom	mediene	har	sitt	utspring	i	selektiv	bruk	av	
fakta	og	snevre	fortolkninger	av	begreper	som	brukes	
i	diskusjon	rundt	klima	og	miljø.	Vi	ser	en	kamp	om	
definisjonsmakt	når	disse	temaene	diskuteres,	og	har	
derfor	gjennom	2023	jobbet	for	å	fremme	fakta	som	
kan	nyansere	begrepsbruken.	
Vi	ser	behov	for	bredere	fortolkning	av	blant	annet	

bærekraftsbegrepet.	Dette	gjelder	både	blant	det	 
generelle	publikum,	og	blant	politikere	som	ikke	alltid	
har	et	like	bevisst	forhold	til	disse	begrepene,	og	
dermed	risikerer	å	fatte	vedtak	som	ikke	nødvendigvis	
treffer	slik	man	ønsker.	

Mange	av	begrepene	og	definisjonene	som	brukes	har	
sitt	opphav	i	internasjonal	politikk,	og	det	er	derfor	
viktig	med	presiseringer	og	fortolkninger	som	passer	
for	norsk	skogbruk.	Dette	ser	man	når	eksempelvis	
Naturavtalen	diskuteres	–	her	har	man	ulike	forståelser	
av	hva	som	ligger	i	begrepet	«beskytte».	Det	samme	
gjelder	diskusjonen	rundt	begrepet	«bærekraft»,	som	i	
mediene	i	2023	tolkes	snevert,	og	i	svært	stor	grad	kny-
ttes	til	biologisk	mangfold,	på	bekostning	av	sosiale	og	
økonomiske	forhold.	For	skogbruket,	som	forventes	å	
drive	bærekraftig,	innebærer	denne	tolkningen	at	vi	kun	
måles	på	ett	av	tre	områder	som	bærekraftsbegrepet	
rommer. 

NORSKOG	vil	aktivt	fortsette	arbeidet	med	å	fremme	
fakta	og	å	nyansere	diskusjonen	rundt	klima,	miljø	og	
bærekraft	i	2024.

MILJØ
I	miljøsammenheng	har	2023	vært	et	år	for	
implementering	av	ny	PEFC	Skogstandard.	NORSKOG	og	
NORTØMMER	har	brukt	mye	tid	på	kurs	og	oppfølging	
av	medlemmer,	samt	virkesjøpere	og	entreprenører	
tilknyttet	eiendommene	og	NORTØMMER.	

Det	har	vært	mye	oppmerksomhet	om	den	nye	skog- 
standarden	både	fra	publikum	og	media.	Noe	av	dette	
har	vært	knyttet	til	skogstandarden	og	noe	har	vært	
knyttet	til	skogbruk	og	miljøhensyn	generelt.	

Fra	NORSKOGs	side	har	vi	lagt	mye	vekt	på	praktiske	
elementer	som	forekommer	i	nesten	hver	eneste	hogst.	
Dette	innebærer	livsløpstrær,	kantsoner	og	kjørespor.	
Det	er	stor	variasjon	i	hvordan	vi	presterer	på	dette	
området,	med	både	gode	og	dårlige	eksempler	på	
gjennomføring.	Samtidig	er	dette	elementer	som	er	
veldig	synlige	for	alle	som	ser	en	hogstflate	og	derfor	
blir	disse	elementene	viktige	for	publikums	oppfatning	
av	skogbruk.	

Alle	som	er	involvert	i	hogst	skal	ha	gjennomført	 
oppdatert	kurs	i	PEFC	Skogstandard.	Det	er	lagt	til	 
rette	for	fleksibel	og	effektiv	kursing	gjennom	skog- 
brukets	samarbeid	om	digital	læring	gjennom	
Skogskolen.	Gå	inn	på	skogskolen.no. 

Lukket	hogst	er	et	annet	viktig	punkt	i	PEFC	Skogstandard.	
Skogbruket	må	levere	på	lukket	hogst	og	NORTØMMER	
har	definert	konkrete	og	målbare	mål	for	omfanget	av	
lukket	hogst	i	2024.	I	2023	har	det	vært	mye	kursaktivitet	
knyttet	til	dette.	Dette	omtales	nærmere	på	neste	side.	
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NORSKOG	har	også	i	2023	vært	engasjert	i	arbeid	både	i	
PEFC	og	FSC.	For	begge	sertifiseringssystemene	deltar	
vi	i	arbeid	med	tolkning	og	presisering	av	standarden	
der	det	er	nødvendig.	Det	pågår	også	mye	arbeid	med	
å	klargjøre	sertifiseringssystemene	for	lovregulering	
som	kommer,	for	eksempel	EUs	avskogingsforordning	
(EUDR)	og	fornybardirektivet	(REDII).	Dette	arbeidet	
krever	samarbeid	mellom	de	nasjonale	og	internasjonale	
sekretariatene	for	PEFC	og	FSC,	i	tillegg	til	tett	sam- 
arbeid	med	brukerne	og	kundene	i	systemene.	

KURS I LUKKET HOGST
Som	en	følge	av	den	nye	skogstandarden	og	det	økte	
mediefokuset	på	lukkede	hogstformer,	har	NORSKOG	
i	2023	fortsatt	fokuset	på	lukket	hogst,	blant	annet	
gjennom	å	tilby	kurs	i	disse	hogstformene.

Kurset	er	en	del	av	NORSKOG	og	NORTØMMERs	
målsetting	om	å	øke	kompetansen	blant	ansatte,	
medlemmer	og	entreprenører,	samt	skognæringen	 
for	øvrig,	og	ble	gjennomført	digitalt	over	tre	kvelder	
våren	2023.	Rundt	100	deltakere	gjennomførte	kurset.

Del	én	av	kurset	tok	for	seg	skjermstilling.	Del	to	av	
kurset	tok	for	seg	småflatehogst,	mens	tredje	og	siste	
kurssekvensen	var	tilegnet	bledningshogst.	I	tillegg	til	de 
digitale	kurskveldene	ble	det	gjennomført	en	avsluttende	
skogdag	på	N.	Mangen	Gaard.	Her	fikk	alle	deltakere	
en	befaring	og	gjennomgang	av	de	forskjellige	typene	
lukket	hogst.	

I	etterkant	av	kurset	ble	en	evaluering	gjennomført.	
Tilbakemeldingene	viste	at	utbyttet	av	kurset	har	vært	
stort,	og	at	det	er	betydelig	interesse	for	mer	praktisk	
feltarbeid.	Tilbakemeldingene	har	blitt	benyttet	som	en	
del	av	videreutviklingen	av	kurset,	som	gjennomføres	
våren	2024.	Her	er	100	nye	deltakere	påmeldt.

FRIVILLIG VERN
Regjeringen	foreslo	nok	en	gang	et	dramatisk	kutt	
i	bevilgningen	til	frivillig	vern	i	budsjettet	for	2024.	
Et	eventuelt	kutt	ville	forsterket	situasjonen	vi	ser	
i	dag:	Skogeiere	har	stått	i	kø	i	lang	tid,	og	mange	
har	fått	avslag	på	vern	av	verneverdige	areal	med	
bakgrunn	i	manglende	bevilgninger	selv	om	de	hadde	
kommet	langt	i	prosessen	om	vern.	Enkelte	stod	klare	
til	å	signere	avtalen	med	Staten.	

NORSKOG	arbeidet	aktivt	via	media	og	direkte	opp	
mot	regjering	og	Storting	for	å	skape	forståelse	for	
den	negative	effekten	det	foreslåtte	kuttet	ville	ha	for	
skogeierne	og	ordningens	omdømme.	Kutt	i	bevilgningene	
til	vern	av	skog	har	utvilsomt	medført	økt	fokus	på	
skogbruk	generelt	fra	miljøorganisasjonene.	I	budsjett- 
forhandlingene	klarte	heldigvis	SV	å	få	reversert	 
kuttforslaget	til	en	rekordhøy	bevilgning:	Det	ble	
bevilget	200	millioner	kroner	ekstra	til	vern	i	desember	
2023	og	800	millioner	kroner	til	arbeidet	med	vern	i	2024.

I	starten	av	2024	opplever	vi	at	rammen	fortsatt	er	liten.	
Vi	ser	også	at	områder	som	ble	avslått	med	bakgrunn	i	
økonomi,	fortsatt	ikke	tas	opp	til	ny	vurdering.	I	tillegg	
er	det	store	spørsmål	tilknyttet	finansieringen	av	det	
politiske	prosjektet	“Nasjonalpark	Østmarka”,	som	vil	
ta	en	betydelig	bit	av	kaken	til	de	private	skogeierne.	
Verneverdiene	i	Østmarka	er	generelt	lave.	Det	oppleves 
som	provoserende	at	dette	området,	som	er	kommunalt	
eid,	prioriteres	på	bekostning	av	mer	verneverdige	 
områder	som	private	skogeiere	har	tilbudt	til	vern.	 
Vi	får	i	2024	fortsatt	avslag	på	vern	av	områder	med	
høye	verneverdier	som	tidligere	ville	vært	sterkt	ønsket	
fra	statens	side.	Disse	områdene	innehar	også	kvaliteter	
som	er	mangelvare	i	skogen	som	allerede	er	vernet,	 
og	som	er	etterspurt	av	staten.

Fra	skogeierorganisasjonenes	side	er	det	vanskelig	å	
jobbe	med	å	fremme	nye	områder	til	vern	i	regioner	 
der	vi	allerede	har	fått	avslag	på	områder	med	høye	
verneverdier	med	bakgrunn	i	økonomi.	Vi	opplever	 
at	Miljødirektoratet	nå	er	mer	involvert	i	hver	enkelt	
sak	og	at	de	offentlige	prosessene	går	saktere.	Dette	
skyldes	til	dels	dårligere	saksbehandlingskapasitet	hos	
Statsforvalterne,	men	også	at	Staten	ikke	vil	opparbeide 
seg	stor	kø.	Verneprosesser	kan,	under	en	normal- 
situasjon,	ta	inntil	3-4	år.	Vi	har	derfor	forståelse	for	
at	Miljødirektoratet	og	Statsforvalterne	har	vanskelig	
for	å	navigere	og	koordinere	arbeidet	med	vern,	
når	bevilgningene	og	politiske	føringer	varierer	stort	
fra	år	til	år.

Det	positive	er	at	Miljødirektoratet	og	Statsforvalterne	
inn	i	2024	er	bedre	koordinert	enn	det	vi	så	i	2023.	 
Det	er	nå	kun	et	fåtall	grunneiere	som	venter	på	
endelig	avklaring	om	deres	områder	går	videre	eller	
ikke.	Vi	opplever	at	de	siste	årenes	budsjett	har	medført	
at	frivillig	vernordningen	har	fått	dårligere	omdømme.	
Flere	skogeiere	er	usikre	på	om	de	ønsker	å	gå	inn	i	en	
verneprosess,	når	de	opplever	at	Staten	er	en	uforutsigbar	
motpart	og	at	ting	kan	endre	seg	fra	år	til	år.	NORSKOG	
er	opptatt	av	at	de	skogeierne	som	selv	ønsker	vern	skal	få	
muligheten	dersom	verneverdien	er	høy	nok.	Målet	om	
10%	vern	av	skog	kommer	ikke	til	å	gå	ned	og	frivillig	
vern	er	eneste	akseptable	løsning	for	å	oppfylle	målet.	
Det	er	viktig	for	skogbruket	som	tømmerprodusent	at	
vernet	legges	til	områder	med	høye	verneverdier,	men	
vanskelige	driftsforhold.	På	den	måten	vil	vernet	skape	
minst	mulig	problemer	for	tømmerproduksjonen	og	
skogbrukets	mulighet	til	å	bidra	i	det	grønne	skiftet.

Frivillig	vern	har	vist	seg	velegnet	i	så	måte.	NORSKOG	
arbeider	for	at	Nasjonalpark	Østmarka,	som	nå	har	blitt 
realitet,	skal	finansieres	uavhengig	av	bevilgningen	til	
frivillig	vern.	Bevilgningen	må	framover	holdes	på	et	
stabilt	og	forutsigbart	nivå,	slik	at	man	kan	få	en	bedre	
flyt	i	saksbehandlingen.	Vi	forventer	også	at	Staten	
vil	se	på	saker	som	har	blitt	avslått	med	bakgrunn	i	
økonomi	i	løpet	av	2024.
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Vern må være 
frivillig

Målet	om	10	%	vern	av	skog	kommer	ikke	 
til	å	gå	ned	og	frivillig	vern	er	eneste	 

akseptable	løsning	for	å	oppfylle	målet.
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Mediebildet 2023
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KOMMUNIKASJON

SKOGBRUKET FORTSATT I MEDIENES SØKELYS
Også	i	2023	har	skogbruket	vært	i	medienes	søkelys.	
I	løpet	av	året	er	det	publisert	flere	saker	i	nasjonale	
medier	hvor	skogbruket	fremstilles	som	en	bransje	
som	ikke	tar	tilstrekkelig	miljøhensyn.	

- Kunnskap må være etterrettelig, og 
kunnskap om skog er mangefasettert.  
– Kristine Jacobsen, næringspolitisk rådgiver  
og jurist, NORSKOG, Even Bergseng, skogsjef,  
NORSKOG (Dagsavisen, 01.12.23) Les nettsaken HER.

I	diskusjonen	som	har	oppstått	i	mediene	de	siste	årene,	
er	NORSKOGs	opplevelse	at	påstandene	som	fremsettes	
er	polariserende.	Komplekse	spørsmål	fordrer	nyansert	
og	faglig	forankret	diskusjon,	mens	mediebildet	i	2023	
har	vært	preget	av	følelser	og	ensidig	informasjon.	Viljen	
til	å	formidle	og	fordøye	fakta	er	ikke	like	fremtredende	
hos	journalister	og	publikum	som	man	kunne	ønske.			

For	å	lykkes	i	vårt	kommunikasjonsarbeid	må	NORSKOG	
tørre	å	kommunisere	på	en	ny	måte,	og	i	nye	kanaler.	
Det	viktigste	tiltaket	på	kommunikasjonssiden	i	2023	
har	derfor	vært	utformingen	av	egen	kommunikasjons- 
strategi	for	NORSKOG.	Sentralt	i	denne	strategien	er 
fem	kjernebudskap.	Disse	budskapene	har	en	klar	
forankring	i	NORSKOGs	formålsparagraf,	og	fremstiller	
NORSKOG	som	et	tydelig	alternativ	til	skogeiersamvirke.	
Ikke	minst	er	de	tydelige	og	komprimerte	nok	til	å	 
treffe	både	det	generelle	publikum,	egne	medlemmer	
og	andre	skogeiere.

- Store deler av norsk friluftsliv  
muliggjøres på grunn av og ikke  
på tross av skogbruk.   
- Arne Rørå – Administrerende Direktør, NORSKOG  
(Klassekampen, 19.09.23) Les nettsaken HER.

I	løpet	av	2023	er	det	også	utført	flere	andre	tiltak	 
med	tanke	på	omdømmearbeid	og	kommunikasjon.	 
Leverandør	av	nettsider	er	endret,	og	arbeid	med	
utvikling	av	nye	nettsider	er	påbegynt.	Disse	vil	lanseres	
i	løpet	av	våren	2024.	Det	er	også	utført	en	gjennom-
gang	av	NORSKOG	og	NORTØMMERs	visuelle	identitet,	
og	ny	grafisk	profil	er	utformet	og	tatt	i	bruk	fra	mars	2024.
 

Løsningen på natur- og klimakrisen er ikke å 
gjøre alt skogbruk vanskeligere, men å løse 
de konkrete utfordringene vi har gjennom  
samarbeid om både private og offentlige 
ordninger.   
– Kristine Jacobsen, næringspolitisk rådgiver og  
jurist, NORSKOG, Even Bergseng, skogsjef,  
NORSKOG (Nationen, 09.07.23) Les nettsaken HER.

UTFORDRINGER OG MULIGHETER
NORSKOG	har	en	trygg	posisjon	næringspolitisk.	 
Her	har	man	jobbet	svært	godt	over	lengre	tid,	 
og	lykkes	med	å	etablere	robuste	relasjoner.	 
Resultatet	er	en	lang	rekke	eksempler	på	saker	hvor	
NORSKOG	har	fått	gjennomslag	for	våre	synspunkter.	

Mediedekningen	som	beskrives	ovenfor	kan	på	sikt	
allikevel	true	vår	posisjon	i	næringspolitikken.	Dette	er	
en	av	årsakene	til	at	NORSKOG	i	2023	har	arbeidet	med	
å	få	satt	kommunikasjonsarbeidet	i	system,	og	fremover	
ønsker	å	i	større	grad	formidle	vår	kunnskap	og	våre	
synspunkter	til	et	bredere	publikum	–	ikke	bare	
myndigheter	og	beslutningstakere.

Synet	på	skog	og	aktivt	skogbruk	som	en	del	av	løsningen	i	
klimasammenheng	har	bred	politisk	forankring	både	her	
hjemme	og	internasjonalt	–	en	sannhet	som	utfordres	av	
de	som	ønsker	mer	vern	av	skog	og	biologisk	mangfold	
på	bekostning	av	skogbruk.	For	å	lykkes	med	en	varig	
endring	av	skogbrukets	omdømme	ligger	det	likevel	
store	muligheter	i	å	fremheve	skogens	rolle	i	klima- 
arbeidet	i	enda	større	grad.	Ikke	minst	må	man	tydelig	
fremheve	den	politiske	forankringen	vi	ser,	der	dette	 
er	naturlig.

Kommunikasjonsmessig	ligger	det	også	muligheter	i	
egen	organisasjonsstruktur:	NORTØMMER	er	i	dag	den	
eneste	aktøren	i	bransjen	som	opererer	i	hele	Norge,	
og	har	i	tillegg	en	tydelig	profil	med	tanke	på	egen	 
plassering	i	verdikjeden	og	sin	uavhengighet	fra	
industrien.	Dette	gir	muligheter	både	for	ren	markeds- 
kommunikasjon	og	overordnet	omdømmearbeid.	
Med	tanke	på	omdømme	gir	vår	tilstedeværelse	i	hele	
landet	organisasjonen	tyngde	og	troverdighet	når	vi	
uttaler	oss	næringspolitisk.	NORTØMMERs	tydelige	
plassering	i	verdikjeden	gir	samtidig	troverdighet	når	
vi	markedsfører	oss	som	en	aktør	på	skogeierens	side.

Hele samfunnet – også skognæringen – har 
et stort ansvar for å bevare det biologiske 
mangfold i skogen. Dette ansvaret bærer 
bransjen med stolthet.   
- Arne Rørå – Administrerende Direktør, NORSKOG  
(Nationen, 14.11.23) Les nettsaken HER.
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RETTSLIGGJØRING AV SAMFUNNET

HENSYNSSONER
NORSKOG	ser	med	bekymring	på	kommunenes	
utstrakte	foreslåtte	bruk	av	hensynssoner	etter	plan-	
og	bygningsloven.	Dette	gjelder	spesielt	hensynssone	
bokstav	C	i	§	11-8.	Det	er	ikke	selve	bruken	i	seg	selv	
vi	reagerer	på,	selv	om	det	også	her	forekommer	bruk	
hvor	vi	ikke	kan	se	at	slike	hensynssoner	skal	tilføre
noe,	eller	at	det	er	problemer	som	løses	godt	gjennom	
bruk	av	slike	hensynssoner	for	skogbrukets	del.	Det	vi 
reagerer	mest	på	er	at	det	i	en	rekke	kommuner	
foreslås	bestemmelser	i	hensynssoner	hvor	det	bare	
kan	gi	retningslinjer,	og	hvor	formålet	ser	ut	til	å	være	
og	binde	opp	avgjørelser	i	enkeltsaker	etter	skogbruks- 
lovgivningen.	Dette	er	ikke	akseptabelt,	og	griper	inn	 
i	sektorlovgivningen	på	en	rettslig	uholdbar	måte.	
Av	eksempler	kan	vi	nevne	krav	om	dispensasjonssøknad	
etter	pbl.	for	hogst	og	bygging	av	landbruksvei,
bestemmelser	om	forbud	om	bygging	av	landbruks- 
vei,	samt	krav	om	skånsom	hogst	og	skånsom	
markberedning	og	sterke	føringer	for	å	nekte	deling	
av	landbrukseiendom.

REGULERINGSPLANPLIKT PÅ LANDBRUKSVEG
I	april	2023	fikk	saken	i	rettsapparatet	om	regulerings- 
planplikt	på	landbruksvei,	sin	endelige	avklaring	i	
rettssystemet.	Høyesteretts	ankeutvalg	forkastet	anken	
til	Naturvernforbundet	i	Oslo	og	Akershus	(NOA).			

Ankeutvalget	fant	det	«enstemmig klart at anken ikke 
kan føre frem. Anken forkastes i medhold av tvisteloven § 
30-9 andre ledd.» 

Saken	gjaldt	midlertidig	forføyning	for	å	stanse	en	
pågående	ombygging	av	en	skogsbilveg	med	grunnlag	i	
at	det	ikke	forelå	reguleringsplan	for	tiltaket.	 
Påstanden	fra	NOA	var	at	selv	om	behandling	av	land-
bruksveg	er	unntatt	behandling	etter	plan-	og	bygnings- 
loven	som	følge	av	at	landbruksveg	behandles	etter	
landbruksvegforskriften,	skal	tiltak	som	omhandler	
oppgradering	og	nybygging	av	landbruksveg	likevel	ikke	
være	unntatt	planplikt	etter	plan-	og	bygningsloven.			

Lagmannsretten	tok	utgangspunkt	i	at	landbruksvei	
ikke	er	et	søknadspliktig	tiltak	etter	plan-	og	bygnings- 
loven	da	det	behandles	tilfredsstillende	etter	annet	
lovverk.	Spørsmålet	er	om	det	likevel	foreligger	 
reguleringsplanplikt	for	tiltaket.		

Lagmannsretten	delte	seg	i	et	flertall	og	et	mindretall.	
Flertallet	fant	ikke	grunnlag	for	å	vurdere	om	 
kommunen	hadde	plikt	til	å	utarbeide	reguleringsplan	
etter	plan-	og	bygningsloven,	da	en	slik	reguleringsplan	
uansett	ikke	er	en	forutsetning	for	at	det	kan	gis	 
tillatelse	til	bygging.	Man	snakker	altså	om	en	 
reguleringsplanplikt	som	ikke	gir	rettsvirkning	dersom	
man	ikke	har	reguleringsplan.	Følgelig	har	den	etter	
NORSKOGs	syn,	bare	akademisk	interesse,	noe	lag-
mannsrettens	kjennelse	også	understøtter.	

Lagmannsretten	fant	også	støtte	for	sitt	syn	i	HR-2009-
638-A	avsnitt	57.

«Når reguleringsplan ikke foreligger, kan søknadspliktige 
større bygge- og anleggsarbeider stanses etter § 113 
første ledd første punktum jf. § 23 nr. 1 første ledd andre 
punktum. Dette gjelder også om tillatelse feilaktig skulle 
være gitt etter § 93 for større bygge- og anleggsarbeider 
og reguleringsplan mangler. Ut fra lovens ord og sammen-
hengen må § 23 nr. 1 første ledd andre punktum forstås 
slik at bare tiltak som er søknadspliktige etter § 93,  
forutsetter reguleringsplan før tillatelse kan gis. 
[understreket her]» 

Retten	poengterte	også	at	hensynet	til	unødvendig	
dobbeltbehandling	måtte	vektlegges.	Flertallet	skrev	
at	«I likhet med det som var tilfellet i HR-2009-638-A, 
synes imidlertid behovet for reguleringsplan i et tilfelle 
som dette å være begrenset når tiltaket er besluttet 
av kommunen etter landbruksfaglige og miljøfaglige 
vurderinger».	Mindretallet	som	lander	på	samme	
konklusjon	som	flertallet,	bare	med	en	annen	 
begrunnelse,	uttaler	også	at	«(…)krav til reguleringsplan 
for landbruksveier vil medføre dobbeltbehandling med 
unødvendige bruk av ressurser i forvaltningen og mer- 
kostnader for grunneier.» 
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Flertallet i lagmannsretten la til grunn at det  
kun er tiltak som krever tillatelse etter plan- og 
bygningsloven, som utløser kommunens plikt til  
å utarbeide reguleringsplan.
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Det	aktuelle	tiltaket	fikk	tillatelser	etter	landbruks- 
veiforskriften	og	markaloven.	Lagmannsretten	uttalte	
eksplisitt	at	«Reguleringsplan er ikke en forutsetning 
for tillatelser etter disse reglene.»

Flertallet	la	til	grunn	at	det	kun	er	tiltak	som	krever	
tillatelse	etter	plan-	og	bygningsloven,	som	utløser	
kommunens	plikt	til	å	utarbeide	reguleringsplan.

Poenget	er	altså	at	det	kun	er	tiltak	som	er	søknads- 
pliktige	etter	plan-	og	bygningsloven	som	krever	 
reguleringsplan	før	tillatelse	kan	gis.	Landbruksveier	
krever	ikke	tillatelse	etter	plan-	og	bygningsloven.

Det	aktuelle	tiltaket	fikk	tillatelser	etter	landbruks- 
veiforskriften	og	markaloven.	Lagmannsretten	uttalte	
eksplisitt	at	«Reguleringsplan er ikke en forutsetning for 
tillatelser etter disse reglene.»

Lagmannsretten	konkluderte	med	at	kommunens	
tiltalelse	var	gyldig,	og	at	det	dermed	ikke	var	grunnlag	

for	å	ta	NOAs	begjæring	til	følge.	Skogeier	vant	saken	
fullt	ut.

Til	tross	for	avgjørelsen,	som	la	til	grunn	at	det	ikke	var	
reguleringsplanplikt	for	landbruksveien,	har	debatten	
omreguleringsplanplikt	fortsatt.

Naturvern-	og	miljøorganisasjonene	støtter	seg	på	
synspunkter	som	bl.a.	fremkommer	i	NIBR-rapporten	
«Bedre	samordning	mellom	plan-	og	bygningsloven	og	
sektorlovgivningen».	Det	er	også	fastholdt	av	det	 
juridiske	konsulentfirmaet	Holth	&	Winge	i	flere	 
presentasjoner,	senest	i	2024	på	NORSKOG	seminar	om	
behovet	for	ny	skogbrukslovgivning	på	Litteraturhuset.

Synspunktet	om	at	det	er	planplikt	for	landbruks- 
veier	ser	ut	til	å	støtte	seg	på	ny	juridisk	teori,	samt	en	
tolkningsuttalelse	fra	Kommunal	og	Distriksdepart- 
ementet	fra	desember	2023,	som	i	etterkant	ble	nyan-
sert	nokså	mye	av	Kommunal-	og	distriktsminister	Erling	
Sande.	En	tolkningsuttalelse	har	lavere	retts- 
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kildemessig	vekt	enn	en	kjennelse	fra	domstolene.	 
Lagmannsretten	viser	også	i	sin	vurdering	til	annen	
Høyesterettspraksis,	som	var	avgjørende	for	lagmanns-
rettens	konklusjon.

NORSKOG	nøyer	seg	med	å	påpeke	at	også	juridisk	
teori	støtter	skognæringens	synspunkt	om	at	det	ikke	
er	planplikt	for	landbruksveier.	Lagmannsretten	uttaler	
følgende	om	den	juridiske	teorien:

«Som tingretten viser lagmannsretten til at det i juridisk 
teori er lagt til grunn at reguleringsplan ikke er et krav for 
å gi tillatelse til tiltak som er unntatt byggesaks- 
behandling, og at manglende reguleringsplan for slike 
tiltak ikke kan benyttes som begrunnelse for å nekte 
tillatelse, jf. blant annet Innjord, Zimmermann side 306, 
og Tyrén, Plan- og bygningsloven, kommentarer til t§ 12-1 
tredje ledd. Det endrer ikke lagmannsrettens vurdering 
at det fremkommer andre synspunkter i annen  
litteratur.»

NORSKOG	er	glade	for	kjennelsens	utfall,	men	 
registrerer	dessverre	at	slaget	om	reguleringsplan	for	
landbruksveier	likevel	ser	ut	til	å	fortsette.

Rettssaken	har	vært	viktig	for	skogbruket	da	land- 
bruksvei	er	en	viktig	forutsetning	for	et	aktivt,	 
dynamisk	og	miljømessig	godt	skogbruk.	Motsatt	
resultat	ville	vært	katastrofalt	for	skogbruket.	Det	ville	
medført	store	ekstrakostnader	for	skogeier	og	skog-
bruket,	påvirket	ressurstilgangen	til	en	fornybar	ressurs,	
og	beslaglagt	store	ressurser	i	forvaltningen.	Det	ville	
også	gjort	det	vanskelig	å	imøtekomme	kravene	om	
mer	lukket	hogst	siden	det	krever	bedre	veitilgang	og	
nærhet	til	vei.

EIENDOMSRETT TIL MINERALER – NORSKOG  
PARTSHJELP I SAK FOR HØYESTERETT MELLOM 
ARCTIC MINERAL RESOURCES AS OG ENGEBØ 
RUTILE & GARNET AS
I	2022	kom	“NOU	2022:	8	Ny	minerallov”	på	høring.	Her	
ble	saken	om	rettighetskonflikten	til	mineraler	mellom	
Arctic	Mineral	Resources	AS	(AMR)	og	Engebø	Rutile	&	
Garnet	AS	(ERG)	(tidligere	Nordic	Rutile)	viet	mye	plass.	
NOU’en	la	opp	til	å	avvente	ferdigstillelse	av	ny	 
minerallov	til	etter	at	saken	er	avgjort	i	rettsapparatet.

AMR	gikk	til	sak	mot	ERG	i	det	som	vil	bli	en	historisk	
avgjørelse	med	potensial	for	ny	utforming	av	det
juridiske	landskapet	for	grunneiers	rettigheter	over	
hele	landet.

Denne	saken	er	av	prinsipiell	eiendomsrettslig	 
karakter,	og	har	i	tillegg	praktiske	konsekvenser	for	
flere	av	NORSKOGs	medlemmer.	Derfor	valgte	 
NORSKOG	i	2023	å	gå	inn	som	partshjelp	i	saken	til	
inntekt	for	AMR,	da	AMR	valgte	å	anke	lagmannsrettens	
dissensdom	til	Høyesterett.

	Norges	Skogeierforbund	gikk	også	inn	som	partshjelp	i	
saken.	Staten	v/Regjeringsadvokaten	gikk	inn	som	 
partshjelp	til	inntekt	for	Engebø	Rutile	&	Garnet.	2023	
ble	derfor	et	år	med	mye	forberedelser	i	saken,	og	i	
januar	2024	ble	hele	fem	dager	satt	av	til	saken	i	 
Høyesterett.

Saken	gjelder	en	kompleks	og	prinsipiell	avklaring	om	
eiendomsretten	til	mineraler	etter	mineralloven.	 
Hovedspørsmålet	i	saken	har	vært	om	eierskapet	til	
mineraler	går	på	bergartsnivå	eller	på	mineralnivå.	 
Både	tingretten	og	lagmannsretten	konkluderte	i	saken	
med	at	eierskapet	går	på	mineralnivå.	Spørsmålet	som	
da	oppsto	er	hvordan	dette	skal	løses	når	mineralene	 
ligger	sammenvevd	i	en	kompleks	forekomst	hvor	
grunneiers	mineraler	er	sammenvevde	med	statens	
mineraler.

ERG	hevdet	retten	til	å	utvinne	statens	rutil,	men	gjorde	
også	krav	på	å	kunne	utvinne	og	selge	grunneiers	
granat	uten	at	det	er	inngått	avtale	med	alle	 
grunneierne	om	dette.	
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Siden 2014 har kapitaliseringsrenten 
på personskade - og da også på  
ekspropriasjon av skog - vært 4 %.
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Da	mineralene	ligger	sammenvevd	i	berget,	vil	det	ikke	
være	mulig	å	utvinne	rutil	uten	samtidig	å	hente	ut	
grunneiers	granat.	Spørsmålet	er	om	dette	gir	eieren	av	
statens	mineral	rett	til	å	utnytte	grunneiers	mineral,	 
og	mot	kun	et	begrenset	vederlag	og	ikke	ved	full	 
erstatning,	slik	lagmannsrettens	flertall	hevdet.

ERG	ble	i	lagmannsretten	gitt	rett	til	å	utvinne	og	
nyttiggjøre	seg	granaten	så	langt	det	er	nødvendig,	
og	må	kun	erstatte	granaten	med	en	kompensasjon	på	
0,5%	av	omsetningsverdi	etter	regelen	i	mineralloven	§	
57.	Lagmannsrettens	flertall	konkluderte	med	at	en	slik	
tolkning	av	mineralloven	verken	er	i	strid	med	eien-
domsvernet	i	Grunnlovens	§	105	eller	Den	Europeiske	
menneskerettighetskonvensjon.	Lagmannsrettens	 
mindretall	ga	imidlertid	AMR	og	grunneiersiden	 
medhold.

Det	er	for	NORSKOG	en	logisk	brist	i	at	et	mineral	to	
rettsinstanser	erkjenner	er	grunneiers,	likevel	kan	tas	
ut,	nærmest	erstatningsfritt,	av	den	som	har	fått	rett	til	
å	utvinne	statens	mineral.	At	vi	har	en	minerallov	som	
potensielt	tillater	dette	kan	etter	NORSKOG	sitt	syn,	
ikke	være	i	tråd	med	verken	Grunnloven	eller	EMK.

Høyesterett	kom,	uken	før	påske,	etter	en	historisk	
gjennomgang	av	bergverkslovgivningen,	til	at	begrepet	
«malmer»	må	forstås	som	bergarter	med	ett	eller	flere	
mineraler	eller	grunnstoffer	i	økonomisk	drivverdige	
mengder.	Der	et	grunneiermineral	inngår	i	en	slik	 
bergart,	vil	det	omfattes	av	begrepet	statens	mineraler,	
og	statens	mineraler	konsumerer	her	grunneiers	 
mineral.	Dette	betyr	at	eklogittforekomsten	som	
partene	var	uenige	om,	er	å	anse	som	statens	eiendom.	
ERG	har	derfor	rett	til	å	ta	ut	og	nyttiggjøre	seg	også	av	
granaten	som	egentlig	er	grunneiers.	

NORSKOG	er	skuffet	over	utfallet,	som	vi	mener	 
medfører	en	svekkelse	av	grunneiers	rettigheter	til	 
mineraler	på	egen	eiendom.	Høyesterettens	dom	 
innebærer	til	tross	for	hva	Høyesterett	sier,	etter	vårt	
syn	en	overføring	av	mineralrettigheter	fra	grunneier	til	
den	som	får	utvinningsrett	til	statens	mineral.	 
Som	Engebøsaken	er	et	godt	eksempel	på,	kan	dette	
medføre	tap	av	store	verdier	for	grunneiersiden.

Den	1.	juli	2022	leverte	minerallovutvalget	sin	rapport	
NOU	2022:8	Ny	minerallov.	Etter	Høyesteretts	 
avgjørelse	i	Engebøsaken	er	det	nå	blitt	enda	viktigere	
for	grunneiersiden	å	engasjere	seg	i	det	lovarbeidet	
som	kommer	fremover.

Stortinget	står	fritt	til	å	sikre	grunneierne	en	større	 
andel	av	mineralverdiene,	gjennom	en	ny	minerallov,	
enn	det	som	er	situasjonen	etter	Høyesteretts	 
avgjørelse	i	Engebøsaken.	NORSKOG	vil	derfor	 
engasjere	seg	i	det	kommende	lovarbeidet	og	forventer	
at	et	eventuelt	lovforslag	i	mye	større	grad	balanserer	
forholdet	mellom	staten	og	grunneiers	mineral- 
rettigheter.

NORSKOG	takker	for	solid	innsats	fra	vår	dyktige	
advokat	i	saken,	Magnus	Dæhlin,	partner	i	Dæhlin	Sand	
Advokatfirma.

Les	mer	om	Engebøsaken	HER.

SAK OM KAPITALISERINGSRENTE TIL BEHANDLING I 
HØYESTERETT: NORSKOG PARTSHJELP I SAKEN
Historisk	har	det	vært	slik	at	ekspropriasjonserstatningen	
for	skog	har	fulgt	samme	kapitaliseringsrente	som	
kapitaliseringsrenten	for	personskadeerstatning.	
Dette	på	bakgrunn	av	at	Høyesterett	i	en	rekke	dommer	
gjennom	sine	uttalelser,	har	koblet	disse	rentene	sammen.	
I	2022	ble	renten	for	personskade	forskriftsfestet	til	
2,5%.	Med	dette	har	det	knyttet	seg	stor	spenning	til	
hvordan	kapitaliseringsrenten	på	skog	etter	dette	ville	
bli	påvirket.	Skogbrukets	hovedargument	har	vært	at	
det	er	etablert	en	domstolskapt	rettsregel	om	at	
kapitaliseringsrenten	skal	følge	personskaderenten,	
uavhengig	av	HVORDAN	denne	renten	fastsettes.	
Man	mener	det	er	en	ren	formalitet	hvorvidt	renten	
fastsettes	av	Høyesterett	eller	gjennom	forskrift.	
Staten	på	sin	side,	mener	at	forskriftens	ordlyd	og	
forarbeid	tilsier	at	den	bare	gjelder	personskade,	
og	derfor	ikke	anviser	renten	for	ekspropriasjonssaker.

Skogbruket	har,	etter	forskriftens	ikrafttredelse,	 
anmodet	KLD	om	å	sette	kapitaliseringsrenten	i	 
erstatningsutmålingen	av	frivillig	vern	saker	til	2,5%.	
Dette	har	man	ikke	fått	gehør	for.

På	samme	tid	har	man	sett	en	rekke	saker	for	retts- 
apparatet,	med	sprikende	rettspraksis.	Renteberegningene	
har	variert	mellom	alt	fra	2,5	via	3	til	4.	Dette	viser	hvor	
uavklart	rettsområdet	er,	og	hvor	sprikende	lagmanns-
rettsdommene	har	vært.	Avgjørelsene	har	også	vært	
gjenstand	for	en	rekke	dissenser.

Høsten	2023	ble	imidlertid	to	saker	omkring	spørsmålet	
om	kapitaliseringsrente	anket	til	Høyesterett:	Én	sak	fra	
Borgarting	hvor	lagmannsretten	satt	erstatningen	til	
2,5%	og	staten	anket,	og	én	sak	i	Frostating	hvor	renten	
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ble	satt	til	4%,	som	grunneier	har	anket.	Det	er	saken	fra 
Borgarting	som	er	tatt	inn	til	behandling	i	Høyesterett.	
Saken	er	berammet	til	23.	april,	2024.

NORSKOG	er	representert	som	partshjelp	i	saken.	
Det	samme	er	Norges	Bondelag	og	Norges	Skogeier- 
forbund.	Partshjelpen	her	viser	sakens	prinsipielle	
karakter.	NORSKOG	jobber	aktivt	for	grunneiers	 
rettigheter	og	for	en	riktig	rente	som	gir	«fuld	Erstatning»	
etter	Grunnloven	§	105.

Antakelsen	er	at	det	rettslige	spenningsfeltet	blir	
liggende	i	spørsmålet	om	tilpasningsplikt,	holdt	opp	med	
formålet	om	at	domstolene	ønsker	en	standardisert,	
objektiv	rentesats	for	å	sikre	forutsigbarhet.	

En	endring	i	kapitaliseringsrenten	for	ekspropriasjon	
av	skog	fra	4%	til	2,5%	vil	ha	vesentlige	utslag	for	
erstatningens	størrelse.	Endringen	antas	også	å	kunne	
påvirke	renten	benyttet	i	saker	om	frivillig	vern.

SAMFERDSEL 

Utbedring	og	noe	nybygging	av	skogsbilveier	er	et	
langsiktig	og	sikkert	tiltak	for	å	redusere	driftskost-
nadene	og	forhindre	terrengkjøring.	Utbygging	og	
utbedring	av	skogsbilveier	og	traktorveier	er	avgjørende	
hvis	målsettingen	er	miljømessig	best	mulig	drift.	
Uten	bedre	veier	vil	man	få	ineffektiv	og	kostnads- 
krevende	drift,	samt	lang	transport	i	terrenget.	
Dette	vil	påvirke	miljøet	negativt	med	tanke	på	trans-
port	på	vei.	Terrengkjøring	med	mål	om	minimum	av	
terrengskader	blir	dessuten	mer	krevende	i	en	situasjon	
med	klimaendring	med	bl.a.	økt	nedbør	og	mildere	
vintre.	Med	overgang	til	noe	mer	tilpasset	hogst	vil	
gode	skogsbilveier	også	være	påkrevd.	Samtidig	vil	en	
effektiv	skogsindustri	kreve	jevn	flyt	av	råstoff	gjennom	
året.	Dette	avhenger	av	at	skog	kan	drives	til	tross	for	
slike	klimatiske	utfordringer.	Da	er	veiene	avgjørende.				

Arbeidet	med	å	utbedre	flaskehalser	med	betydning	for	
tømmertransporten	fortsetter.	Det	avsettes	øremerkede	
midler	til	dette,	men	bevilgningene	er	små	i	forhold	til 
behovet.	Det	er	likevel	mange	bruer	som	nå	tillater	
større	vekter,	enten	som	følge	av	små	utbedringer	eller	
direkte	oppskriving	uten	kostnad.	Dette	er	gode	bidrag	
inn	i	en	krevende	logistikk.

Effektivisering	av	transporten	vil	alltid	være	en	viktig	
sak	for	NORSKOG.	Verdikjeden	transporterer	 
mye	volum,	og	til	dels	på	lange	avstander.	

For	NORSKOG	og	NORTØMMER	har	forbedringer	på	
jernbanen	vært	ett	av	våre	viktigste	fokusområder.	

Store	og	effektive	terminaler	er	avgjørende,	sammen	
med	utbedringer	på	selve	jernbanenettet.	Det	kan	se	ut	
som	om	det	kommer	på	plass	flere	krysningsspor,	noe	
vi	er	glade	for.	Fremdriften	på	terminalene	går	derimot	
sakte,	og	bevilgningene	til	utbedring	av	disse	lar	vente	
på	seg.		Uansett	er	en	permanent	terminal	på	Hauer- 
seter	og	utbedringer	på	Kongsvinger	høyest	prioritert	
fra	oss.

SKATT OG AVGIFT

Det	har	vært	ro	rundt	beskatningen	i	skogbruket	etter	
at	tømmerkontoen	kom	på	plass,	og	skogfondsordningen	
er	uendret.	Dette	er	ordninger	som	fungerer	godt,	
og	som	er	nødvendige	i	en	så	langsiktig	næring	med	
store	svingninger.

Formuesskatten	generelt	har	derimot	økt	betraktelig,	
da	rabatten	er	redusert	og	satsen	økt.	NORSKOG	vil	
derfor	fortsatt	delta	i	Alliansen	for	norsk,	privat	eierskap.	
Alliansen	har	som	hovedoppgave	å	fjerne	formuesskatten	
på	arbeidene	kapital.	

For	å	bedre	eiendomsstrukturen	i	skogbruket	på	sikt,	
ville	det	være	en	stor	fordel	om	gevinstbeskatningen	
ved	salg	ut	av	familien	oppheves	ved	eiertid	over	ti	år.	
Dette	ville	stimulere	til	et	mer	aktivt	og	fungerende	
eiendomsmarked.

NORSKOG	har	i	en	årrekke	arbeidet	med	å	fjerne	
konkurransevridningen	i	private	grunneieres	disfavør	
når	det	gjelder	merverdiavgift	på	jakt	og	fiske.	Det	vi	
ber	om	er	fritak	for	mva.	ved	salg	av	jakt	og	fiske,	
slik	at	private	grunneiere	får	fritak	for	merverdiavgift	
på	salgsinntekter	fra	jakt-	og	fiskerettigheter	-	på	
lik	linje	med	FEFO,	NJFF,	bygdeallmenninger,	stats- 
allmenninger,	Statskog	SF,	Statskog	Glomma	AS,
og	annen	statlig	grunn.		Like	vilkår	her	vil	stimulere	
til	økt	kvalitet	på	jaktprodukter	og	økt	satsing	på
jakt	og	fiske	som	næring.
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GENERELT OM KONSULENTAVDELINGEN
Konsulentavdelingen	ble	i	sin	tid	opprettet	for	å	bistå	
medlemmene	med	å	løse	deres	faglige	utfordringer.	
Det	er	vedtektsfestet	at	et	av	NORSKOGs	formål	er	å	
være	et	kompetanse-	og	ressurssenter	for	medlemmene	
i	skogfaglige	spørsmål.	Like	viktig	er	det	at	konsulent-
virksomheten	gir	NORSKOG	et	faglig	grunnlag	for	
næringspolitikken.	Den	kunnskapsbanken	konsulent- 
avdelingen	innehar	er	svært	viktig	for	å	sikre	
næringspolitisk	innflytelse.	NORSKOG	har	i	dag	en	
solid	stab	med	konsulenter,	hver	med	sitt	spesialfelt.	 
Disse	har	en	bredspektret	og	altomspennende	kunnskap	
og	kompetanse	om	skog	og	skognæringen,	i	både	
inn-	og	utland.	Konsulentavdelingen	bidrar	også	med	
et	overskudd	til	å	finansiere	NORSKOGs	næringspolitiske	
aktivitet.	Avdelingen	består	i	dag	av	14	konsulenter.	
På	sikt	er	planen	at	avdelingen	skal	vokse.	Dette	har	vist	
seg	å	være	utfordrende	grunnet	mangel	på	arbeidskraft	
med	riktig	kompetanse.	

Konsulentene	i	avdelingen	får	også	muligheten	til	å	
videreutvikle	sin	kompetanse.	To	av	våre	konsulenter	tok 
i	2022	og	2023	utdannelse	som	landbrukstakstingeniører.	
Klimaendringer	krever	gode	veier	og	i	2024	vil	en	våre	
konsulenter	ferdigstille	sin	opplæring	som	godkjent	
veiplanlegger.	

NYANSETTELSER
I	starten	av	2024	har	vi	allerede	rekruttert	tre	nye	 
konsulenter.	Disse	skal	jobbe	videre	innenfor	verd- 
setting	av	skog,	eiendomsforvaltning	og	frivillig	vern.	
I	tillegg	har	vi	rekruttert	en	student	som	vil	begynne	 
i	august	etter	at	masteroppgaven	er	levert.	

VILLSVINPROSJEKTET 
Villsvinprosjektet	er	grunneiernes	oppfølging	av	
handlingsplanen	mot	villsvin	som	Landbruks-	og	
matdepartementet	og	Klima-	og	miljødepartementet	
la	fram	i	november	2019.	NORSKOG,	Norges	Bondelag,	
Glommen	Mjøsen	Skog	SA,	Utmarksforvaltningen	AS	
og	Viken	Skog	SA	står	bak	prosjektet.	NORSKOG	står	
for	den	operative	ledelsen.	I	2023	fortsatte	arbeidet	i	
geografien	fra	Halden	til	Elverum.	

KONSULENT- 
AVDELINGEN
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Prosjektet	ble	avsluttet	31/12	-2023,	men	får	bevilgning	
til	oppfølging	videre	i	2024.	Faren	for	afrikansk	svinepest	
og	nytt	politisk	vedtak	om	nullvisjon	for	villsvin	i	Norge	
har	understreket	viktigheten	av	å	videreføre	prosjektet.	
Hovedfokuset	i	2023	har	-	som	tidligere	-	vært	grunneier-
organisering.	Villsvinprosjektet	benytter	seg	av	strukturen	
i	hjorteviltvaldene	for	etablering	av	villsvinavtaler	mellom	
grunneierne.	Så	langt	er	det	etablert	46	villsvinvald	
på	til	sammen	ca.	4,8mill.	dekar	fordelt	på	5800	eiere.	
Det	er	etablert	samarbeid	med	elgvald,	grunneierlag/
utmarkslag	i	14	kommuner	i	prosjektområdet.	

Kurs	i	jakt	på	villsvin	er	igangsatt	i	samarbeid	med	
Skogkurs.	Det	pågår	opplæring	av	hunder	for	
ettersøk	og	jakt	på	villsvin	i	samarbeid	med	NJFF.

Mer	informasjon	finnes	på	villsvinprosjektet.no. 
Her	kan	du	også	melde	deg	på	prosjektets	nyhetsbrev,	
som	sendes	ut	jevnlig.

BISTANDSARBEID
Bistandsarbeid	har	lenge	vært	en	viktig	del	av	NORSKOGs	
portefølje.	I	tillegg	til	at	vi	har	bidratt	med	utvikling	i	
de	landene	vi	har	jobbet	i,	har	prosjektene	gitt	god	
lønnsomhet,	interessante	arbeidsplasser,	internasjonale	
kontakter	og	kunnskap	om	andre	land.	NORSKOG	har	i	
2023	ledet	fase	to	av	Norwegian	Forestry	Groups	(NFG)	
bistandsprosjekt	i	Etiopia.	Prosjektet	er	relativt	om-
fattende	og	fase	to	er	nå	over	halvveis	i	avtaleperioden.	
Det	arbeides	nå	med	å	få	på	plass	ytterligere	bistands- 
prosjekter	i	utlandet.	Zambia,	Mosambik	og	Sør-Sudan	
nevnes	spesielt.	

EIENDOMSFORVALTNING
NORSKOG	har	i	flere	år	forvaltet	skogeiendommer	på	
vegne	av	noen	av	våre	medlemmer.	Ved	inngangen	til	
2024	forvalter	NORSKOGs	konsulenter	omtrent	200	000 
dekar,	hvorav	175	000	dekar	er	produktiv	skog.	Arbeids- 
oppgavene	og	arbeidsmengden	er	varierte	og	skreddersys	
til	hver	enkelt	eier	og	eiendom.	Oppgavene	strekker	
seg	fra	administrativt	arbeid	til	strategisk	og	operativt	
arbeid.	Våre	konsulenter	håndterer	alt	fra	søknader	om	
tilskudd,	budsjettplaner,	fremtidige	investeringer,	plan-
legging	og	kontroll	av	avvirkning	og	skogkulturoppdrag.	

Denne	typen	oppdrag	er	viktig	for	konsulentene.	
Det	bidrar	til	økt	kompetanse	og	større	forståelse	for	
operativt	skogbruk	og	grunneierhensynet.	Dette	med-
fører	igjen	at	vi	bedre	kan	jobbe	næringspolitisk	for	
de	beste	rammevilkårene	for	våre	medlemmer.

VERDSETTING 
NORSKOGs	konsulentavdeling	har	over	tid	etablert	seg	
som	en	av	Nord-Europas	ledende	aktører	innen	verd- 
setting	av	skog	og	for	due	diligence	i	forbindelse	med	
kjøp	og	salg.		Vi	opplever	nå	at	vi	får	henvendelser	lang	
tid	i	forkant	av	store	handler	fra	selgere	eller	mulige	
kjøpere	som	vil	reservere	kapasiteten	vår	i	god	tid.	
Kundene	våre	regner	med	og	forventer	at	vi	får	flere	
henvendelser	og	konkurrerer	om	å	sikre	seg	vår	bistand.		

I	lengre	tid	har	vi	observert	at	pensjonsfond,	investerings- 
fond	og	andre	investorer	går	i	retning	av	grønne	
investeringer.	Vi	ser	det	samme	hos	private	investorer,	
dog	i	litt	mindre	skala.	Trenden	der	svensk	og	finsk	
skogindustri	kjøper	skog	utenfor	eget	land	for	å	sikre	
fremtidig	virkesforsyning,	fortsetter	som	før.	Skog	er	et	
populært	kjøpsobjekt	for	tiden,	og	etterspørselen	stor.	
Den	relativt	lave	risikoen,	og	den	langsiktige	horisonten	på	
skoginvestering,	har	blitt	enda	mer	attraktiv	i	kjølvannet	
av	pandemien.	Økte	renter	har	kjølnet	ned	prisnivået	
noe	i	2023,	særlig	for	større	eiendommer	i	Sverige,	
Finland	og	Baltikum.

NORSKOG	har	i	løpet	av	året	bistått	medlemmer	med	
både	kjøp	og	salg	av	skogeiendom.	Det	er	viktig	for	
NORSKOG	å	ha	kunnskap	om	hvordan	industriaktørene	
opptrer,	og	markedene	de	er	inne	i.	Det	at	vi	er	en	norsk	
aktør	med	skogfaglig	og	økonomisk	kompetanse	er	et	
stort	konkurransefortrinn.	Norge	har	høy	tillit	og	status	
i	andre	land,	men	ikke	minst	er	vi	nøytrale	når	det	kommer	
til	eiendomsmarkedet.	Vi	satset	derfor	på	konsulent- 
oppdrag	i	det	internasjonale	eiendomsmarkedet	for	
noen	år	tilbake.	Dette	har	gitt	oss	en	unik	kunnskap	 
om	marked,	prising	og	skogbruk	i	andre	land.	Denne	
kunnskapen	har	vist	seg	nyttig	i	vårt	næringspolitiske	
arbeid	knyttet	til	eiendomsrett	og	eiendomsverdier	i	
Norge.	Vi	har	opparbeidet	kompetanse	og	statistikk	om	
internasjonale	eiendomsverdier	som	også	er	viktige	i	
norske	erstatningssaker.			Fagområdet	gir	god	lønnsom-
het	og		synergieffekter	mellom	NORSKOGs	konsulent-
virkomhet	og	markedskompetansen	i	NORTØMMER.	
I	tillegg	etableres	det	kontakter	inn	mot	utenlandsk	
industri	og	forskningsmiljøer.

NORSKOG	har	i	dag	to	konsulenter	med	sertifisering	i	
Norsk	Takst.	Disse	bistår	ved	kjøp	og	salg	og	generasjons- 
skifter.	Generasjonsskifter	spesielt	handler	om	mennesker	
som	er	i	en	sjelden	situasjon	hvor	de	har	liten	eller	
ingen	erfaring	og	som	trenger	bunnsolide	faglige	råd.	
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For	våre	medlemmer	er	kom-
petansen	vi	bygger	og	
vedlikeholder	en	viktig	ressurs	ved	verdi-
vurdering	av	deres	egne	eiendommer.	

FRIVILLIG VERN
Frivillig	vern	er	en	viktig	faktor	i	den	norske	vernepoli-
tikken.	Det	er	derfor	viktig	at	NORSKOG	kan	løse	slike	
oppdrag	og	kunne	tilby	frivillig	vern	til	skogeiere	som	
av	ulike	grunner	ønsker	det.	NORSKOG	er	for	et	aktivt	
skogbruk,	men	arbeider	også	for	frivillig	vern.	Dette	
gjør	vi	fordi	det	er	viktig	at	vern	baseres	på	frivillighet,	
og	ikke	tvang.	I	dagens	politiske	landskap	er	ikke	alter-
nativet	til	frivillig	vern	et	aktivt	skogbruk,	men	tvunget	
vern.	Frivillig	vern-ordningen	kan	være	et	godt	alternativ	
for	arealer	hvor	man	ikke	ønsker	å	avvirke,	eller	av	andre	
grunner	vil	bevare.	Vi	har	nå	mellom	1	og	1.5	årsverk	
innenfor	dette	området.

Kunnskapen	og	erfaringen	vi	har	tilegnet	oss	gjennom	
dette	arbeidet	har	vist	seg	å	være	særdeles	viktig	på	
det	næringspolitiske	plan.

Frivillig	vern	utfordres	stadig	av	en	mengde	myndighets- 
styrte	prosesser	(i	størst	grad	på	annet	areal	enn	skog)	
og	vi	tar	med	oss	kompetansen	inn	i	diskusjonen	rundt	
disse	prosessene.	Selv	om	NORSKOG	mener	at	skogen	
bør	brukes	og	ikke	vernes,	må	vi	forsøke	å	stimulere	til	
at	Stortingets	mål	om	10	%	vern	kan	nås	uten	at	skog- 
brukets	produksjonsarealer	belastes	mer	enn	nødvendig.	

Mange	hevder	at	arealer	i	
denne	størrelsesordenen	

allerede	er	indirekte	vernet.	Dette	
da	skogen	enten	ligger	for	langt	fra	vei	til	å	

gi	godt	økonomisk	resultat,	eller	på	annen	måte	ligger	
vanskelig 
til.	Disse	arealene	vil	det	være	naturlig	å	utrede	for	
frivillig	vern.	Vi	opplever	et	stadig	trangere	nåløye	for	
å	få	arealer	akseptert	fra	myndighetenes	side.	Etter	en	
periode	med	store	variasjoner	mellom	foreslått	buds-
jettbevilgning	og	vedtatt	budsjettbevilgning	har	det	
vært	utfordrende	å	bistå	grunneiere.	Dette	fører	til	at	
prosessene	blir	langvarige	–	noe	som	harmonerer	dårlig	
med	ønsket	om	å	nå	vernemålet	så	raskt	som	mulig.

FORSKNING- OG UTVIKLINGSPROSJEKTER 
NORSKOGs	prosjektportefølje	innen	forskning	og	utvikling	
består	til	enhver	tid	av	mange	forskjellige	prosjekter.	
Prosjektene	har		stort	faglig	spenn,	fra	å	se	på	 
problematikken	tilknyttet	barkebiller	og	vernet	skog	til	
utvikling	av	en	digital	nettside	for	Skoghåndboka.	 
Vi	jobber	kontinuerlig	med	å	omsette	utfordringer	 
medlemmene	opplever	i	forvaltningen	av	eiendom-
mene	sine	til	forskningsprosjekter	der	vi	kan	skaffe	mer	
kunnskap	og	forståelse	om	utfordringene,	for	så	å	løse	
dem.	NORSKOGs	engasjement	i	forskning	og	utvikling	
skal	komme	skogeieren	til	gode	og	gi	støtte	til	det	
næringspolitiske	arbeidet.
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• NORTØMMER	oppnådde	i	2023	et	tømmervolum	
på	1.717.002	m3.	

• NORTØMMER	begynte	i	2023	å	arbeide	med	store	
endringer	i	ledelsessystem	for	miljø.

• 2023	har	vært	nok	et	år	drevet	av	vår	vedvarende	
satsing	på	digitalisering	og	innovasjon	innen	våre	
interne	IT-verktøy.

• I	2023	leverte	NORTØMMER	4,22	millioner	 
planter,	utførte	ungskogpleie	på	omtrent	6	000	
dekar,	markberedte	2	000	dekar	og	hadde	en	total	
omsetning	på	skogkultur	på	32	531	921	kroner.

NORTØMMER
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SKOGKULTUR

Året	2023	startet	positivt,	med	god	tilgang	på	arbeids- 
kraft.	Vi	initierte	et	samarbeid	med	en	stor	svensk	aktør	
innen	skogkultur,	for	å	sikre	stabilitet	i	tilgangen	på	
mannskap.	Dette	klarte	de	å	levere	på	gjennom	hele	
året.	En	utfordring	gjennom	året	var	at	enkelte	av	våre	
andre	entreprenører,	som	hovedsakelig	baserte	seg	på	
utenlandsk	arbeidskraft,	opplevde	stor	gjennomstrømning	
og	perioder	med	betydelig	redusert	kapasitet.	
Dette	resulterte	i	en	uønsket	og	markant	nedgang	i	
skogkulturaktiviteten	totalt	i	2023.
 
I	2023	leverte	NORTØMMER	4,22	millioner	planter,	
utførte	ungskogpleie	på	omtrent	6	000	dekar,	
markberedte	2	000	dekar	og	hadde	en	total	omsetning	
på	skogkultur	på	32	531	921	kroner.

For	sesongen	2024	har	vi	iverksatt	tiltak	for	å	heve	
kvaliteten	i	alle	ledd.	Enkelte	utskiftninger	blandt	
entreprenørene	har	vært	nødvendig.	Vi	fortsetter	å	
bygge	videre	på	vellykkede	strategier	og	legger	grunn- 
laget	for	økt	aktivitet	og	forbedret	kvalitet	i	arbeidet	
for	kommende	sesong.	Vi	planlegger	betydelig	høyere	
aktivitetsnivå	i	2024:	Her	er	ambisjonen	blant	annet	
6,4	millioner	planter	og	ungskogpleie	på	25	000	dekar.

Vi	har	også	arbeidet	med	å	forbedre	kompetansen	
og	kvaliteten	på	skogkulturarbeidet	ved	å	utvikle	et	
praktisk	rettet	kursopplegg	som	alle	våre	entreprenører	
må	gjennomføre	før	sesongstart.	Dette	inkluderer	
et	todagers	kurs,	i	tillegg	til	kurs	fra	skogkurs	innen	
planting	og	ungskogpleie.	

Vi legger dessuten opp  
til tettere oppfølging av  
entreprenørene for å sikre 
kvaliteten på utført arbeid.
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SERTIFISERING

NORTØMMER	begynte	i	2023	å	arbeide	med	store	en-
dringer	i	ledelsessystem	for	miljø.	Hensikten	med	dette	
er	å	forankre	dette	i	hele	organisasjonen	i	mye	større	
grad	enn	tidligere	og	at	prosessene	rundt	forbedrings- 
arbeidet	skal	være	mer	effektive.	Dette	arbeidet	skal	
ferdigstilles	i	2024.	Ny	regionstruktur	med	tettere	
oppfølging	av	virkeskjøpere	og	entreprenører	ble	
også	implementert	i	2023,	med	mål	om	å	skape	større	
trygghet	i	kvalitetssikring	av	gjennomført	arbeid.		
Et	av	fokusområdene	på	miljøarbeidet	gjennom	2023	
har	vært	å	øke	kompetansen	blant	virkeskjøpere	på	
lukkede	hogstformer,	dette	vil	også	være	at	av	fokus-
områdene	i	2024	hvor	en	stor	andel	entreprenører	også	
inkluderes	i	opplæringen.	NORTØMMER	har	som	mål	å	
øke	andelen	lukkede	hogster	betraktelig	fremover.		

LOGISTIKK

For	logistikk	var	2023	et	år	preget	av	både	stabilitet	og	
endring	i	tømmertransporten.	Transportkostnadene	for	
bil	stabiliserte	seg	på	et	nivå	som	ble	liggende	gjennom	
hele	2023.	I	tillegg	ble	transportavstandene	redusert	
som	følge	av	økt	båtvolum.	

NORTØMMER	transporterer	stadig	mer	av	sitt	 
tømmervolum	på	båt	til	innenlands	industri	og	eksport-
markedet,	og	for	2023	utgjorde	dette	volumet	ca.	35%	
av	totalt	tømmervolum.	Det	er	etablert	solide	avtaler	
med	flere	rederier	og	stort	nettverk	innenfor	shipping	

de	siste	årene.	Dette	gir	både	fleksibilitet	og	robusthet	i	
et	marked	der	tømmerstrømmene	kan	endres	raskt,	noe	
både	pandemien	og	krigen	i	Europa	har	vist.	 
Strategisk	gir	dette	grunnlag	for	ytterligere	vekst	i	
båtvolumer	i	årene	som	kommer.

Aktiviteten	ved	tømmerterminalene	økte	i	2023	 
som	følge	av	økt	togaktivitet.	Våre	terminaler	på	 
Rena	og	Hauerseter	spiller	en	viktig	rolle	i	arbeidet	 
mot	bærekraftig	logistikk	ved	flytting	av	volumer	fra	 
bil	til	bane.	Arbeidet	med	utvikling	av	disse	terminalene	
fortsetter	videre.

NORTØMMER	er	rigget	for	videre	volumøkning	og	økt	
frakt	av	tømmer	på	bil,	båt	og	tog	både	til	innenlands	
industri	og	eksportmarkedet.	Kvalitet,	infrastruktur	 
og	en	bærekraftig	tømmertransport	vil	være	vårt	
hovedfokus	for	2024.	

BÅT
NORTØMMER	transporterer	stadig	mer	av	sitt	
tømmervolum	på	båt	til	innenlands	industri	og	eksport-
markedet,	og	for	2023	utgjorde	volumet	ca.	35%	av	
totalt	tømmervolum.	Det	er	etablert	solide	avtaler 
med	flere	rederier	og	et	stort	nettverk	innenfor	
shipping	de	siste	årene,	noe	som	gir	både	fleksibilitet	
og	robusthet	i	et	marked	der	tømmerstrømmene	kan	
endres	raskt,	noe	både	pandemien	og	krigen	i	Europa	
har	vist.	Denne	strategien	gir	grunnlag	for	ytterligere	
vekst	i	båtvolumer	i	årene	som	kommer.
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TØMMERMARKEDET

DET NORDISKE TØMMERMARKEDET
Massevirkeprisene	i	Norge,	Sverige	og	Finland	har	
tradisjonelt	fulgt	hverandre	og	svingt	rundt	samme	
nivå,	men	etter	nedleggelsen	av	norsk	treforedlings- 
industri	i	2011	har	den	norske	prisen	blitt	presset	
nedover.	Svensk	industri	benytter	sin	innkjøpsmakt	til	
å	presse	prisen	ned,	men	på	den	annen	side	så	redder	
den	svenske	industrien	avsetningen	av	massevirke	fra	
Norge.	Økt	industrikapasitet	i	Sverige	og	Finland	økte	
etterspørselen	og	dermed	prisen	fra	2017,	og	i	2019	
så	vi	at	den	norske	prisen	passerte	den	svenske.	
De	baltiske	landene	har	tradisjonelt	vært	marginal- 
markeder	til	finsk	og	svensk	industri	med	sterkt	
svingende	priser.	Når	etterspørselen	er	lav	får	de	
kraftigere	prisfall	enn	øvrige	nordiske	land	slik	som	
under	finanskrisen	i	2009,	men	når	etterspørselen	er	
høy	får	de	kraftige	prisøkninger.	I	2019	kollapset	prisen	
i	Latvia	med	et	prisfall	på	over	30%,	mens	Finland	og	
Sverige	hadde	relativt	små	fall	i	massevirkeprisen.	I	2022	
ser	vi	igjen	at	Baltikums	rolle	som	marginalmarked	
kommer	til	syne,	med	kraftige	økninger	i	massevirkepris	
som	følge	av	eksportstoppen	fra	Russland	og	Belarus.	
2023	ble	et	år	der	tømmerprisene	i	Norge	og	Sverige	økte	
gjennom	året,	tross	svake	sluttmarkeder.	Dette	viser	at 
tilbud-	og	etterspørselsmekanismene	i	markedet	fungerer.	

De	svenske	og	norske	sagtømmerprisene	har	de	
senere	årene	ligget	på	om	lag	samme	nivå	og	godt	
under	de	finske	og	baltiske	prisene.	Prisutviklingen	på	
sagtømmer	bærer	også	preg	av	at	Finland	og	Sverige	
er	de	dominerende	markedene	og	opplever	mindre	
variasjon	i	prisene	enn	de	omkringliggende	landene	
som	er	marginalleverandører.	For	å	nyansere	bildet	må	
det	legges	til	at	gjennomsnittlig	kostnad	for	transport	
inn	til	sagbrukene	er	høyere	i	Norge	enn	i	Sverige	og	
Finland.	Sagtømmerprisen	økte	i	alle	land	som	følge	av	
det	gode	trelastmarkedet	i	2020-2021	og	første	del	av	
2022.	For	2023	har	sagtømmerprisene	i	Norden	økt	som	
følge	av	råstoffmangel	og	konkurranse,	trelastmarkedet	
har	vært	svakt	gjennom	hele	året.

Avvirkningen	ble	redusert	med	ca.	500	000m3	fra	2022s	
rekordavvirkning	på	11,6	mill	m3	til	11,1	mill	m3	i	2023.	
Avvirkningen	av	sagtømmer	ble	redusert	fra	6,8	mill	m3 
til	6,2	mill	m3,	mens	massevirke	økte	fra	4,85	mill	m3 
til	4,93	mill	m3	i	samme	periode.	Dette	kan	trolig	delvis	
forklares	gjennom	økt	tynningsaktivitet	motivert	av	
økte	massevirkepriser	gjennom	året.	

Eksportert	volum	ble	redusert	fra	4,3	mill	m3	i	2022	til	
4	mill	m3	i	2023.	Eksportandelen	endret	seg	fra	ca.	37	%	
i	2022	til	ca.	36%	i	2023.	Eksportert	volum	fordelte	seg	
på	ca	2	mill	m3	sagtømmer	og	ca	1,95	mill	m3	massevirke,	
samt	ca	40	000	m3	annet	virke.	

Logistikk 

Båt 

NORTØMMER transporterer stadig mer av sitt tømmervolum på båt til innenlands industri og 
eksportmarkedet, og for 2023 utgjorde volumet ca. 35% av totalt tømmervolum. Det er bygget opp 
solide avtaler med flere rederier og et stort nettverk innenfor shipping de siste årene, noe som gir 
både fleksibilitet og robusthet i et marked der tømmerstrømmene kan endres raskt, noe både 
pandemien og krigen i Europa har vist. Denne strategien gir grunnlag for ytterligere vekst i 
båtvolumer i årene som kommer. 

 

Tømmermarkedet 
Det nordiske tømmermarkedet 
Massevirkeprisene i Norge, Sverige og Finland har tradisjonelt fulgt hverandre og svingt rundt samme 
nivå, men etter nedleggelsen av norsk treforedlingsindustri i 2011 er den norske prisen blitt presset 
nedover. Svensk industri benytter sin innkjøpsmakt til å presse prisen ned, men på den annen side så 
redder den svenske industrien avsetningen av massevirke fra Norge. Økt industrikapasitet i Sverige 
og Finland økte etterspørselen og dermed prisen fra 2017, og i 2019 så vi at den norske prisen 
passerte den svenske. De baltiske landene har tradisjonelt vært marginalmarkeder til finsk og svensk 
industri med sterkt svingende priser. Når etterspørselen er lav får de kraftigere prisfall enn øvrige 
nordiske land slik som under finanskrisen i 2009, men når etterspørselen er høy får de kraftige 
prisøkninger. I 2019 kollapset prisen i Latvia med et prisfall på over 30%, mens Finland og Sverige 
hadde relativt små fall i massevirkeprisen. I 2022 ser vi igjen at Baltikums rolle som marginalmarked 
kommer til syne, med kraftige økninger i massevirkepris som følge av eksportstoppen fra Russland og 
Belarus. 2023 ble et år der tømmerprisene i Norge og Sverige økte gjennom året, tross svake 
sluttmarkeder. Dette viser at tilbud- og etterspørselsmekanismene i markedet fungerer.  

 

 

De svenske og norske sagtømmerprisene har de senere årene ligget på om lag samme nivå og godt 
under de finske og baltiske prisene. Prisutviklingen på sagtømmer bærer også preg av at Finland og 
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Sverige er de dominerende markedene og opplever mindre variasjon i prisene enn de 
omkringliggende landene som er marginalleverandører. For å nyansere bildet må det legges til at 
gjennomsnittlig kostnad for transport inn til sagbrukene er høyere i Norge enn i Sverige og Finland. 
Sagtømmerprisen økte i alle land som følge av det gode trelastmarkedet i 2020-2021 og første del av 
2022. For 2023 har sagtømmerprisene i Norden økt som følge av råstoffmangel og konkurranse, 
trelastmarkedet har vært svakt gjennom hele året. 

 

 

 

Avvirkningen ble redusert med ca. 500 000m3 fra 2022s rekordavvirkning på 11,6 mill m3 til 11,1 mill 
m3 i 2023. Avvirkningen av sagtømmer ble redusert fra 6,8 mill m3 til 6,2 mill m3, mens massevirke 
økte fra 4,85 mill m3 til 4,93 mill m3 i samme periode. Dette kan trolig delvis forklares gjennom økt 
tynningsaktivitet motivert av økte massevirkepriser gjennom året.  

Eksportert volum ble redusert fra 4,3 mill m3 i 2022 til 4 mill m3 i 2023. Eksportandelen endret seg 
fra ca. 37 % i 2022 til ca. 36% i 2023. Eksportert volum fordelte seg på ca 2 mill m3 sagtømmer og ca 
1,95 mill m3 massevirke, samt ca 40 000 m3 annet virke.  

 

Sagtømmer 

Grafen under viser prisutvikling for sagtømmer gran og furu på landsbasis for 2022-2023. Sagtømmer 
gran økte fra 620kr/m3 i januar til 690kr/m3 i desember, og sagtømmer furu fra 601kr/m3 til 
655kr/m3 i samme periode. 
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Logistikk 

Båt 

NORTØMMER transporterer stadig mer av sitt tømmervolum på båt til innenlands industri og 
eksportmarkedet, og for 2023 utgjorde volumet ca. 35% av totalt tømmervolum. Det er bygget opp 
solide avtaler med flere rederier og et stort nettverk innenfor shipping de siste årene, noe som gir 
både fleksibilitet og robusthet i et marked der tømmerstrømmene kan endres raskt, noe både 
pandemien og krigen i Europa har vist. Denne strategien gir grunnlag for ytterligere vekst i 
båtvolumer i årene som kommer. 

 

Tømmermarkedet 
Det nordiske tømmermarkedet 
Massevirkeprisene i Norge, Sverige og Finland har tradisjonelt fulgt hverandre og svingt rundt samme 
nivå, men etter nedleggelsen av norsk treforedlingsindustri i 2011 er den norske prisen blitt presset 
nedover. Svensk industri benytter sin innkjøpsmakt til å presse prisen ned, men på den annen side så 
redder den svenske industrien avsetningen av massevirke fra Norge. Økt industrikapasitet i Sverige 
og Finland økte etterspørselen og dermed prisen fra 2017, og i 2019 så vi at den norske prisen 
passerte den svenske. De baltiske landene har tradisjonelt vært marginalmarkeder til finsk og svensk 
industri med sterkt svingende priser. Når etterspørselen er lav får de kraftigere prisfall enn øvrige 
nordiske land slik som under finanskrisen i 2009, men når etterspørselen er høy får de kraftige 
prisøkninger. I 2019 kollapset prisen i Latvia med et prisfall på over 30%, mens Finland og Sverige 
hadde relativt små fall i massevirkeprisen. I 2022 ser vi igjen at Baltikums rolle som marginalmarked 
kommer til syne, med kraftige økninger i massevirkepris som følge av eksportstoppen fra Russland og 
Belarus. 2023 ble et år der tømmerprisene i Norge og Sverige økte gjennom året, tross svake 
sluttmarkeder. Dette viser at tilbud- og etterspørselsmekanismene i markedet fungerer.  

 

 

De svenske og norske sagtømmerprisene har de senere årene ligget på om lag samme nivå og godt 
under de finske og baltiske prisene. Prisutviklingen på sagtømmer bærer også preg av at Finland og 
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SAGTØMMER

Grafen	ovenfor	viser	prisutvikling	for	sagtømmer	
gran	og	furu	på	landsbasis	for	2022-2023.	Sagtømmer	
gran	økte	fra	620kr/m3	i	januar	til	690kr/m3	i	desember,	
og	sagtømmer	furu	fra	601kr/m3	til	655kr/m3	i	samme	
periode.

For	sagtømmer	har	markedet	i	2023	vært	preget	av	
underskudd	på	sagtømmer.	Norske	sagbruk	signaliserte	
produksjonsbegrensninger	inn	i	2023,	noe	som	førte	
til	at	omsetningsleddene	sikret	avsetning	på	eksport.	
Samtidig	ga	økende	massevirkepriser	grunnlag	for	
høyere	tynningsaktivitet,	noe	som	gir	både	lavere	
totalproduksjon	og	mindre	sagtømmer	enn	sluttavvirkning. 
På	den	andre	siden	har	norske	sagbruk	investert	i	
kapasitetsøkning	med	de	siste	års	høye	overskudd,	
noe	som	gjør	at	potensialet	for	tømmerforbruk	på	
norske	sagbruk	øker.	Det	samme	bildet	gjelder	på	
svensk	side.	Konsolideringen	på	sagbrukssiden	både	når	
det	gjelder	antall	sagbruk	og	eiere	ventes	å	fortsette	i	
Norden.	I	Sverige	og	Finland	kjøpes	stadig	sagbruk	opp	
av	tyske	og	østerrikske	sagbrukskonsern,	en	tydelig	
posisjonering	for	å	sikre	råvaretilgang	i	et	Europa	som	
vil	merke	barkbillenes	effekt	i	årene	som	kommer.

MASSEVIRKE 

Grafen	øverst	på	neste	side	viser	prisutvikling	for	
massevirke	gran	og	furu	på	landsbasis	for	2022-2023.	
Massevirke	gran	økte	fra	403kr/m3	i	januar	til	469kr/m3	i	
desember,	og	massevirke	furu	fra	363kr/m3	til	425kr/m3 
i	samme	periode.

Også	massevirkemarkedet	har	vært	preget	av	høy	
etterspørsel	gjennom	året.	Flere	svenske	og	finske	
aktører	har	kommet	inn	på	det	norske	markedet	som	
følge	av	råstoffunderskudd	der	det	fortsatt	jobbes	for	å	
erstatte	bortfallet	av	ca.	9	mill.	m3	massevirke	og	flis	fra	
Russland,	både	direkte	og	indirekte.	I	slutten	av	april	ble	
Norske	Skog	Saugbrugs	rammet	av	et	steinras	som	satte	
den	største	papirmaskinen	PM6	ut	av	drift.	Dette	førte	
til	en	forbruksreduksjon	fra	ca	700	000	m3	til	200	000m3. 
I	løpet	høsten	satte	Saugbrugs	i	gang	den	nedlagte	
PM5,	noe	som	økte	årsforbruket	til	ca	400	000m3	igjen.	
Etterspørselen	på	papir	synker	fortsatt.	Prisene	på	
masse	og	papir	har	vært	lave	gjennom	året,	men	viser	
mot	slutten	av	2023	tegn	til	at	bunnen	er	nådd.	Det	
finske	industri-	og	skogeierkooperativet	Metsä	satte	i	
september	sin	nye	fabrikk	i	Nord-Finland,	Kemi,	i	drift,	
noe	som	representerte	en	kapasitetsøkning	på	ca	3,5	
mill	m3	massevirke/flis,	og	en	total	produksjonskapa-
sitet	på	7,5	mill	m3	fiber.

PRISUTVIKLING SAGTØMMER

 

For sagtømmer har markedet i 2023 vært preget av underskudd på sagtømmer. Norske sagbruk 
signaliserte produksjonsbegrensninger inn i 2023, noe som førte til at omsetningsleddene sikret 
avsetning på eksport. Samtidig ga økende massevirkepriser grunnlag for høyere tynningsaktivitet, 
noe som gir både lavere totalproduksjon og mindre sagtømmer enn sluttavvirkning. På den andre 
siden har norske sagbruk investert i kapasitetsøkning med de siste års høye overskudd, noe som gjør 
at potensialet for tømmerforbruk på norske sagbruk øker. Det samme bildet gjelder på svensk side. 
Konsolideringen på sagbrukssiden både når det gjelder antall sagbruk og eiere ventes å fortsette i 
Norden, og i Sverige og Finland kjøpes stadig sagbruk opp av tyske og østerrikske sagbrukskonsern, 
en tydelig posisjonering for å sikre råvaretilgang i et Europa som vil merke barkbillenes effekt i årene 
som kommer. 

 

Massevirke  

Grafen under viser prisutvikling for massevirke gran og furu på landsbasis for 2022-2023. Massevirke 
gran økte fra 403kr/m3 i januar til 469kr/m3 i desember, og massevirke furu fra 363kr/m3 til 
425kr/m3 i samme periode. 
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en tydelig posisjonering for å sikre råvaretilgang i et Europa som vil merke barkbillenes effekt i årene 
som kommer. 

 

Massevirke  
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425kr/m3 i samme periode. 
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PRISUTVIKLING MASSEVIRKE

 

Også massevirkemarkedet har vært preget av høy etterspørsel gjennom året. Flere svenske og finske 
aktører har kommet inn på det norske markedet som følge av råstoffunderskudd der det fortsatt 
jobbes for å erstatte bortfallet av ca 9 mill m3 massevirke og flis fra Russland, både direkte og 
indirekte. I slutten av april ble Norske Skog Saugbrugs rammet av et steinras som satte den største 
papirmaskinen PM6 ut av drift. Dette førte til en forbruksreduksjon fra ca 700 000 m3 til 200 000m3. 
I løpet høsten satte Saugbrugs i gang den nedlagte PM5, noe som økte forbruket til ca 400 000m3 
igjen. Etterspørselen på papir synker fortsatt, men nedleggelsen Prisene på masse og papir har vært 
lave gjennom året, men viser mot slutten av 2023 tegn til at bunnen er nådd. Det finske industri- og 
skogeierkooperativet Metsä satte i september sin nye fabrikk i Nord-Finland, Kemi, i drift, noe som 
representerte en kapasitetsøkning på ca 3,5 mill m3 massevirke/flis, og en total produksjonskapasitet 
på 7,5 mill m3 fiber. 

 

 

Grafen under viser årlig avvirkning i perioden 1976-2023.  
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ÅRLIG AVVIRKNING I PERIODEN 1976-2023. 





35

STORM- OG SKOGSKADER

Det	er	avvirket	totalt	ca	1,5	mill	m3	vindfall	etter	stormen	
i	Viken,	Innlandet	og	Telemark	19.	november	2021.	
Det	finnes	fortsatt	betydelige	volumer	med	vindfall	
som	ikke	er	avvirket,	mye	grunnet	tilgjengelighet.	Dette	
kombinert	med	snøbrekk-	og	tørkeskadet	skog	fra	store	
snøfall	og	tørkeperioder	de	siste	årene	danner	grunnlag	
for	barkebilleutbrudd	på	Østlandet.	Dette	underbygges	
av	økt	fangst	av	granbarkebiller	i	barkebille- 
overvåkningsprosjektet	til	NIBIO.	

Ser	vi	til	resten	av	Europa	er	Sør-Sverige	så	å	si	ferdig 
med	billeavvirkningene	som	mellom	2019-2022	ødela 
ca	30	mill	m3.	For	Tyskland	og	Sentral-Europa	er	bille- 
skadene	fortsatt	på	retur	med	en	prognose	på	ca.	
30	mill	m3	for	2024	mot	ca	40	mill	m3	i	2023.

NORGE – MÅNEDLIG EKSPORT AV HHV. GRAN OG 
FURU SAGTØMMER T.O.M. DES. 2023
Figurene	under	viser	at	sagtømmereksporten	til	de	to	
viktigste	landene	for	eksport	av	sagtømmer.	Sverige	har	
økt	kraftig	gjennom	året,	mens	eksporten	til	Tyskland	
ble	betydelig	redusert.	Driverne	bak	dette	var	primært	
at	svenske	sagbruk	hadde	tømmermangel	og	en	fordel	
av	svak	valuta,	mens	tyske	sagbruk	måtte	produksjons-
begrense	grunnet	svakt	trelastmarked	og	kostnadsbase	
i	euro.	

SVENSKE SAGBRUK – FORHOLDET (INDEKS) 
MELLOM TRELASTLAGER T.O.M. DESEMBER 2023
Grafen	nederst	gir	en	god	illustrasjon	på	utviklingen
i	trelastpris	og	trelastlager	i	Sverige	gjennom	året.	
Prisen	har	holdt	seg	stabil,	men	det	interessante	er	
lagerreduksjonen	gjennom	året,	noe	som	gir	en	god	
posisjon	for	produksjon	inn	i	2024.	Det	norske	markedet	
kan	betegnes	mye	på	samme	måte.	

Storms- og skogskader 

Det er avvirket totalt ca 1,5 mill m3 vindfall etter stormen i Viken, Innlandet og Telemark 19 
november 2021. Det finnes fortsatt betydelige volumer med vindfall som ikke er avvirket, mye 
grunnet tilgjengelighet. Dette kombinert med snøbrekk- og tørkeskadet skog fra store snøfall og 
tørkeperioder de siste årene danner grunnlag for barkbilleutbrudd på Østlandet. Dette underbygges 
av økt fangst av granbarkbiller i barkbilleovervåkningsprosjektet til NIBIO.  

Ser vi til resten av Europa er Sør-Sverige så å si ferdig med billeavvirkningene som mellom 2019-2022 
ødela ca 30 mill m3. For Tyskland og Sentral-Europa er billeskadene fortsatt på retur med en 
prognose på ca. 30 mill m3 for 2024 mot ca 40 mill m3 i 2023. 

 

Norge – månedlig eksport av hhv. gran og furu sagtømmer t.o.m. des. 2023 

Figurene under viser at sagtømmereksporten til de to viktigste landene for eksport av sagtømmer. Sverige har 
økt kraftig gjennom året, mens eksporten til Tyskland ble betydelig redusert. Driverne bak dette var primært at 
svenske sagbruk hadde tømmermangel og en fordel av svak valuta, mens tyske sagbruk måtte 
produksjonsbegrense grunnet svakt trelastmarked og kostnadsbase i euro.  
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Svenske sagbruk – forholdet (indeks) mellom trelastlager t.o.m. desember 2023 

Grafen under gir en god illustrasjon på utviklingen i trelastpris og trelastlager i Sverige gjennom året. Prisen har 
holdt seg stabil, men det interessante er lagerreduksjonen gjennom året, noe som gir en god posisjon for 
produksjon inn i 2024. Det norske markedet kan betegnes mye på samme måte.  

 

 

Sverige – prisindeks for trelast og sagtømmer av gran 

Grafen under illustrerer at de siste års gap mellom trelastpris og sagtømmerpris er lukket, og 
indikerer svak lønnsomhet hos sagbrukene samt underskudd på sagtømmer. 
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SVERIGE – PRISINDEKS FOR TRELAST OG 
SAGTØMMER AV GRAN
Grafen	under	illustrerer	at	de	siste	års	gap	mellom	
trelastpris	og	sagtømmerpris	er	lukket,	og	indikerer	
svak	lønnsomhet	hos	sagbrukene	samt	underskudd	
på	sagtømmer.

Ved	inngangen	til	2024	ser	vi	et	marked	med	svært	
sterk	etterspørsel	etter	alle	sortimenter	både	innen-
lands	og	til	eksport.	Prisene	på	alle	sortimenter	har	økt	
betydelig	inn	i	året.	Det	europeiske	tømmermarkedet,	
med	Norden	i	spissen,	har	underskudd	på	tømmer,	
noe	som	forventes	å	fortsette	gjennom	2024.	Samtidig	
er	sluttmarkedene	for	trelast,	masse	og	papir	fortsatt	
svake,	med	betydelig	lønnsomhetsutfordringer	for	
industrien,	særlig	sagbrukene.	For	2024	forventer	vi	
et	avvirkningsnivå	på	samme	nivå	som	2022-2023,	
ca.	11-11,5	mill.	m3.

DIGITALISERING
2023	har	vært	nok	et	år	drevet	av	vår	vedvarende	satsing	
på	digitalisering	og	innovasjon	innen	våre	interne	
IT-verktøy.	Vi	har	implementert	digitale	løsninger	på	
tvers	av	organisasjonen	for	å	optimalisere	prosesser,	
forbedre	effektiviteten	og	styrke	vår	konkurransekraft.

Digitaliseringsstrategien	har	hatt	betydelig	innvirkning	
på	våre	produksjonsprosesser.	Gjennom	implementeringen	
av	bransjeledende	verktøy	for	planlegging	og	rapportering	
innen	skogsdrift,	har	vi	oppnådd	økt	presisjon	innen	
miljøkrav,	redusert	antallet	miljøavvik	og	forbedret	
kvaliteten	på	våre	leveranser	både	internt	og	eksternt.

Sentralt	i	vår	digitaliseringsstrategi	står	vårt	bane- 
brytende	produkt,	FeltPlan.	Dette	er	et	arbeidsverktøy	

utviklet	i	tett	samarbeid	med	vår	samarbeidspartner	
FeltGIS.	FeltPlan	og	søsterproduktene	FeltKultur	og	
FeltAdmin	har	standardisert	og	forbedret	våre	 
aktiviteter	innen	planlegging,	ressursallokering	og	
rapportering.	Dette	har	ført	til	økt	effektivitet,	reduserte	
kostnader	og	bedre	kontroll	over	våre	operasjoner.

Samarbeidet	med	FeltGIS	har	vært	av	avgjørende	
betydning	for	suksessen	til	FeltPlan.	Gjennom	nært	
partnerskap	har	vi	kunnet	dra	nytte	av	deres	ekspertise	
innen	geografiske	informasjonssystemer	og	feltteknologi.	
Den	kontinuerlige	dialogen	og	samarbeidet	med	FeltGIS	
har	tillatt	oss	å	tilpasse	FeltPlan	til	våre	spesifikke	
behov	og	sikre	at	produktet	leverer	verdi	i	tråd	med	
våre	forventninger.	I	dette	samarbeidet	har	vi	klart	å	
flytte	fokuset	over	på	vårt	primærmål,	som	er	økt	
kunde-	og	leverandørtilfredshet.

Vi	har	fortsatt	vår	satsing	på	standardiserte	arbeidsverktøy	
og	skyløsninger	internt.	Ved	å	adoptere	standardiserte	
verktøy	og	utnytte	skybaserte	løsninger,	har	vi	kunnet	
redusere	kostnader,	forenkle	arbeidsprosesser	og	øke	
fleksibiliteten	i	vår	drift.	Dette	har	ikke	bare	bidratt	til	
å	holde	kostnadene	nede,	men	også	bygget	en	solid	
systemverdi	som	vil	støtte	vår	vekst	og	utvikling	på	
lang	sikt.

Vi	er	fast	bestemt	på	å	fortsette	å	utforske	nye	digitale 
muligheter	og	innovasjoner	for	å	sikre	langsiktig	
bærekraftig	vekst	og	suksess	for	NORTØMMER.	
Et	eksempel	på	dette	er	å	utforske	mulighetene	for	
å	realisere	et	konkurransekraftig	alternativ	til	dagens	
verktøy	innen	planlegging	og	oppfølging	for	aktive	
skogeiere	og	entreprenører.

 

 

Svenske sagbruk – forholdet (indeks) mellom trelastlager t.o.m. desember 2023 

Grafen under gir en god illustrasjon på utviklingen i trelastpris og trelastlager i Sverige gjennom året. Prisen har 
holdt seg stabil, men det interessante er lagerreduksjonen gjennom året, noe som gir en god posisjon for 
produksjon inn i 2024. Det norske markedet kan betegnes mye på samme måte.  

 

 

Sverige – prisindeks for trelast og sagtømmer av gran 

Grafen under illustrerer at de siste års gap mellom trelastpris og sagtømmerpris er lukket, og 
indikerer svak lønnsomhet hos sagbrukene samt underskudd på sagtømmer. 
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Digitalisering
2023	har	vært	nok	et	år	drevet	av	vår	 
vedvarende	satsing	på	digitalisering	og	 
innovasjon	innen	våre	interne	IT-verktøy.



BÆREKRAFT 
OG KLIMA- 
AVTRYKK
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NORSKOG	og	NORTØMMERs	bærekraftsarbeid	 
skal	være	en	sentral	del	av	selskapets	strategi	og	 
et	verktøy	for	beslutninger	i	all	aktivitet	både	for	 
ansatte	og	samarbeidspartnere.

For	en	virksomhet	som	driver	med	skogforvaltning,	 
er	det	naturlig	å	både	redusere	egne	utslipp	så	langt	
det	lar	seg	gjøre	(artikkel	4	i	Paris-avtalen),	samt	hjelpe	
skogeiere	til	å	øke	karbonbindingen	gjennom	god	
skogforvaltning	(artikkel	5	i	Paris-avtalen).

Bærekraftsarbeid	er	en	kontinuerlig	prosess.	I	2022	 
ble	klimaavtrykket	for	NORSKOG	og	NORTØMMER	
beregnet	for	første	gang.	Her	ble	alle	ledd	i	verdikjeden	
samt	organisasjonenes	aktivitet	vurdert.	Gjennom	2023	
har	NORSKOG	og	NORTØMMER	i	samarbeid	jobbet	for	
å	redusere	vårt	klimaavtrykk.	

FN	har	utviklet	17	ulike	bærekraftsmål.	Flere	av	disse	
angår	vår	næring.	Våre	visjoner	er	derfor	klart	bundet	
opp	mot	et	eller	flere	bærekraftsmål.	PEFC-sertifiseringen	
stiller	også	klare	krav	til	bærekraftsarbeidet	vårt.	

Bærekraftig	skogforvaltning	står	sentralt	i	FNs	 
17	bærekraftsmål,	og	er	da	også	skrevet	direkte	 
inn	i	bærekraftsmål	15,	«Livet	på	land».	For	PEFC- 

skogsertifiseringen,	som	vår	virksomhet	er	sertifisert	 
etter,	er	hovedfokus	lagt	på	samarbeid	for	å	nå	målene	
(delmål	17),	klima	(13),	livet	på	land	(15),	god	helse	og	
livskvalitet	(3)	samt	ansvarlig	produksjon	og	konsum	(12).	

For	NORTØMMER	og	NORSKOG	er	det	viktig	at	bærekrafts- 
arbeidet	omfatter	hele	verdikjeden	og	alle	aktiviteter	
knyttet	til	dette.	I	tillegg	til	de	fokusområdene	som	er	
definert	av	PEFC	står	også	bærekraftsmålene	bære- 
kraftige	byer	og	lokalsamfunn	(11)	og	anstendig	arbeid	
og	økonomisk	vekst	(8)	sentralt	i	vårt	arbeid.

Som	et	ledd	i	arbeidet	med	bærekraft	har	vi	for	første	
gang	laget	vår	egen	bærekraftsrapport.	I	rapporten	
kommer	vi	nærmere	inn	på	hva	vi	gjør	for	å	gjøre	skog-
bruket	enda	mer	bærekraftig,	våre	tiltak	for	å	redusere	
utslipp,	samt	å	lage	gode	og	trygge	arbeidsplasser	hos	
oss	selv	og	samarbeidspartnere.	

ÅPENHETSLOVEN 
I	siste	halvdel	av	2023	ble	vår	risikovurdering	revidert.	
Denne	tar	blant	annet	for	seg	vurdering	av	risiko	for	
sosial	dumping.	Sammenstilling	av	data	til	redegjørelse	
etter	aktivitets-	og	redegjørelsesplikten	er	under	arbeid,	
og	redegjørelsen	vil	bli	tilgjengelig	på	nettsidene	første	
halvår	2024.	
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Vår	bærekraftsrapport	vil	redegjøre	for	detaljene	
omkring	Bærekraftsmål	8	(Anstendig	arbeid	og	 
økonomisk	vekst).	Arbeidet	med	likelønn,	mangfold	
og	like	muligheter	står	sterkt	i	selskapet.	Dette	synlig-
gjøres	blant	annet	i	en	sykefraværsstatistikk	som	for	
2023	var	på	0,65%.	

UTSLIPP CO2 PER KBM
I	vårt	bærekraftsarbeid	fortsetter	fokuset	på	de	 
områdene	hvor	vi	i	praksis	kan	gjøre	en	forskjell.	
Selskapet	har	ingen	egeneide	produksjonsmidler	 
(Scope	1).	I	tillegg	utgjør	energiutslipp	(Scope	2)	kun	
0,01%	av	selskapenes	utslipp	av	CO₂.	Av	andre	indirekte	
utslipp	(Scope	3)	utgjør	produksjon	i	skog	og	transport	
fra	skog	til	kjøper	majoriteten	av	utslippene.	Det	er	
etablert	metoder	for	innsamling	av	CO₂	per	avgang	
for	både	tog	og	båt	for	faste	leverandører.	For	øvrige	
leverandører	innen	båt-	og	togtransport	er	rutiner	for	
detaljert	datainnsamling	etablert	fra	og	med	januar	
2024.	Metodikk,	fokusområder	og	detaljer	beskrives	i	
våre	rapporter	for	Miljø	og	Bærekraft.

UTSLIPP FORDELT PÅ KATEGORI

Utslipp	
ansattes 
aktivitet	
1 %

Utslipp	ansattes	aktivitet Drift	i	skog Transport	bil/tog/båt

Transport 
bil/tog/båt
57 %

Drift	i	skog
42 %
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NORSKOG	er	en	medlemsorganisasjon	for	
skogeiere	i	hele	Norge.		Administrasjonen	 
er	lokalisert	i	Oslo.		Konsernet	består	av	 
morselskapet	NORSKOG	og	datter- 
selskapene	NORTØMMER	AS,	som	driver	
omsetning	av	tømmer	og	tilknyttede	 
tjenester,	samt	Norsk	Skogsertifisering	AS,	
som	er	et	miljøsertifiseringsselskap.	 
NORSKOG	eier	også	50	%	av	Foran	Baltic	 
i	Latvia.	

STYRETS  
BERETNING 

FOR 2023
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Resultatregnskapet	for	 
NORSKOG	som	konsern	er	gjort	opp	
med	et	driftsoverskudd	på	 
kr.	21.779.517,	og	et	årsresultat	etter	skatt	på	kr.	
17.505.304.

Resultatregnskapet	for	NORSKOG	som	morselskap	er	
gjort	opp	med	et	driftsoverskudd	på	kr.	1.545.675	og	et	
årsresultat	etter	skatt	på	kr.	1.772.793.

2023	var	økonomisk	et	svært	godt	år	for	NORSKOG,	og	
resultatmessig	var	året	det	beste	gjennom	tidene	så	
langt.	Selskapet	har	hatt	en	god	utvikling.	Kapasiteten	
innen	næringspolitikk	og	kommunikasjon	er	styrket.	
Behovet	for	innsats	på	det	næringspolitiske	området	er	
stort,	og	økende.	Det	planlegges	derfor	for	ytterligere	
kapasitetsøkning	i	2024.	

Medienes	og	miljøorganisasjonenes	kritiske	søkelys	
på	skogbruket	er	ytterligere	intensivert.	Styret	ser	
det	som	en	sterkt	prioritert	oppgave	for	næringen	og	
skogeierne	i	denne	situasjonen	å	styrke	arbeidet	rundt	
kommunikasjon	og	omdømmebygging,	med	basis	i	
miljøsertifisering,	frivillig	vern	og	anvendelse	av	ny	
kunnskap	om	bærekraftig	skogforvaltning.	

NORSKOG	har	gjennom	2023,	i	
samarbeide	med	øvrige	bransjeorgan-

isasjoner,	intensivert	 
arbeidet	på	dette	området	og	kapasiteten	innen	
næringspolitikk	og	kommunikasjon	vil	bli	 
ytterligere	styrket	i	2024	

NORSKOG	har	i	2023	opplevd	en	vekst	i	konsulent- 
markedet,	særlig	innen	markedet	for	bistand	ved	kjøp	
og	salg	av	skog	både	innenlands	og	utenfor	Norge.	 
Bevilgningene	til	frivillig	vern	ble	først	redusert	i	
statsbudsjettet	for	2023,	for	senere	å	bli	økt	gjennom	
budsjettforlik	i	revidert	budsjett.	Reduserte	 
bevilgninger	første	halvår	førte	til	avslag	for	potensielle	
verneområder,	med	tilhørende	negative	konsekvenser	
for	skogeierne,	og	redusert	aktivitet	for	NORSKOG.	
Samlet	sett	har	etterspørselen	etter	kompetanse	fra	
NORSKOG	vært	høyere	enn	kapasiteten.	Det	er	gjort	 
tiltak	for	økt	bemanning	som	vil	få	effekt	i	løpet	av	
2024.	Styret	er	fornøyd	med	at	omfanget	av	rådgivning	
og	tjenester	til	medlemmene	er	økende,	og	viser	særlig	
til	økt	omfang	av	forvaltning	av	skogeiendommer.	 
NORSKOG	forvalter	nå	200.000	daa	skog	for	 
medlemmer.
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NORTØMMER	oppnådde	i	2023	et	tømmervolum	på	
1.717.002 m3	hvilket	er	en	nedgang	på	ca.	69.000	m3 
fra	2022.	En	nedgang	som	i	stor	grad	kan	tilskrives	økt	
avvirkning	av	massevirkerike	bestand.	Styret	er	tilfreds	
med	at	NORTØMMER	i	løpet	av	2023	har	gjennomført	
omfattende	kontroller	av	drifter,	gjennomgang	av	rutiner	
og	styringssystemer,	og	endring	av	organisasjonen	
for	å	forbedre	drift	generelt,	og	miljøarbeidet	spesielt.	
Et	kvalitativt	godt	miljøarbeid	er	helt	nødvendig	for	
å	sikre	at	naturverdier	ivaretas,	og	for	å	styrke	skog-
brukets	omdømme.

Skogbruket	i	Norge	har	et	beklagelig	etterslep	på	 
planting	og	ungskogpleie.	NORTØMMER	har	gjennom-
ført	endringer	i	organisasjonen	i	2023	for	å	øke	 
innsatsen	innen	skogkultur.	Styret	ser	dette	som	svært	
viktig	for	at	skogbruket	skal	kunne	bidra	til	binding	av	
CO2	og	for	å	styrke	fremtidig	virkesproduksjon.		

Omsetning	i	NORTØMMER	var	samlet	på	1,693	mrd.	
kroner,	noe	som	er	en	oppgang	på	om	lag	80	millioner	
kroner	fra	2022.	Driftsresultatet	ble	kr.	19.905.128,	noe	
som	er	ca.	7,5.	mill.	bedre	enn	i	2022.	Årsresultatet	etter	
skatt	ble	kr.	15.674.747.	NORTØMMER	har	bidratt	med	
kr.	2.575.801	til	å	finansiere	næringspolitikken	i	 
NORSKOG.	Dette	er	en	helt	vesentlig	kilde	til	å	 
finansiere	NORSKOGs	næringspolitikk,	og	er	avgjørende	
for	vår	evne	til	aktivt	politisk	arbeid.
Norsk	Skogsertifiserings	resultatregnskap	er	gjort	opp	
med	et	driftsoverskudd	på	kr.	66.574,	og	et	årsresultat	
etter	skatt	på	kr.	51.934.	Det	er	ingen	ansatte	i	 
selskapet.	Selskapet	driftes	av	NORSKOG.	

NORSKOG	hadde	i	gjennomsnitt	16	årsverk	i	2023.	Av	
23	ansatte	var	8	kvinner	og	15	menn.	NORTØMMER	
sysselsatte	48,3	årsverk	i	2023.	Av	68	ansatte	og	to	
engasjerte	(hel-	eller	deltid),	var	55	menn	og	11	kvinner.	
Deltidsstillinger	er	frivillige,	og	innehas	av	både	kvinner	
og	menn.	Det	har	gjennom	året	ikke	vært	midlertidig	

ansatte	i	morselskapet	NORSKOG.	Midlertidig	ansatte	
benyttes	til	sesongarbeid	i	NORTØMMERs	datter- 
selskap	NORTØMMER	skogservice	AS.		Kjønn	er	ikke	
avgjørende	for	ansettelse,	dog	er	det	flest	menn	som	
søker.	

Det	er	foretatt	en	kartlegging	av	lønnsforhold	i	 
konsernet.	Lønnen	varierer,	men	er	ikke	påvirket	av	den	
ansattes	kjønn.	Alle	ansettelser	gjøres	ut	fra	 
kvalifikasjoner,	og	er	uavhengig	av	kjønn.	Ved	like	
kvalifikasjoner	vil	kvinner	bli	valgt.	Bransjen	er	manns-
dominert.	Styret	ønsker	å	øke	kvinneandelen,	og	de	
siste	årene	har	det	vært	noe	økning,	men	man	har	ut	fra	
en	vurdering	av	antall	ansatte	og	stillingskategorier	ikke	
funnet	det	nødvendig	å	iverksette	spesielle	tiltak	med	
hensyn	til	likestilling.	Både	NORSKOG	og	NORTØMMER	
har	oppnevnt	verneombud.	Det	har	ikke	vært	skader	
eller	ulykker	i	2023.	Rapportert	sykefravær	har	vært	på	
1,5	%	i	konsernet.	Arbeidsmiljøet	i	konsernet	er	godt.	
Virksomheten	forurenser	ikke	det	ytre	miljø	i	strid	med	
lover	og	forskrifter.

Åpenhetsloven	trådte	i	kraft	01.07.2022.	
Selskapet	redegjør	for	aktsomhetsvurderingene	mv.	
på	www.nortommer.no	og	www.norskog.no.

Det	er	ikke	tegnet	en	separat	forsikring	for	styrets	
medlemmer	eller	daglig	leder	for	deres	mulige	ansvar	
overfor	foretaket	og	tredjepersoner.

Styret	og	administrerende	direktør	bekrefter	at	 
forutsetning	om	fortsatt	drift	er	lagt	til	grunn	ved	 
avleggelsen	av	årsregnskapet.	

NORSKOG	og	NORTØMMER	har	en	meget	kompetent	
og	engasjert	bemanning	som	er	en	stor	ressurs	for	
medlemmene.		Styret	retter	en	stor	takk	til	alle	ansatte	
for	innsatsen	i	2023.			

Erik	Toverud 
Styreleder

Otto	Langmoen
Nestleder

Andreas	Wessel
Styremedlem

Christine	Næss	Mathiesen				
Styremedlem

Thor	Wraa 
Styremedlem

Oslo,	12.	mars	2024	
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REGNSKAP
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NORSKOG

RESULTATREGNSKAP FOR 2023
(beløp	i	hele	tusen)

           Morselskap              Konsern

Driftsinntekter og driftskostnader Noter 2022 2023 Noter 2023 2022

Salgsinntekter 2 0 0 2 1 694 401 1 610 787

Prosjektinntekter 3 22 315 27 180 24 241 20 187

Næringspolitisk	bidrag 3,4 2 681 2 576 0 0

Avvirkningsavgift 1 830 1 908 1 908 1 830

Andre	driftsinntekter 0 0 0 1 292

Tilskudd	rentemidler 723 1 558 1 558 723

Sum driftsinntekter 27 548 33 222 1 722 108 1 634 820

Varekostnader 0 0 1 592 917 1 529 576

Prosjektkostnader 3 804 7 044 7 044 3 804

Omsetningsbonus 909 880 880 909

Lønns-	og	andre	personalkostnader 5 18 114 18 488 5 71 047 62 802

Avskrivning	på	varige	driftsmidler 6 38 75 6 2 351 2 318

Andre	driftskostnader 5 4 034 5 189 5 26 091 22 054

Sum driftskostnader 26 899 31 676 1 700 329 1 621 463

Driftsresultat 650 1 546 21 780 13 357

Finansinntekter	og	Finanskostnader

Inntekt	på	investering	i	datterselskap 8 0 0 0 0

Renteinntekter	fra	foretak	i	samme	konsern 0 0 0 0

Renteinntekter 328 786 786 293

Andre	finansinntekter 5 14 11 031 5 518

Rentekostnader 0 0 497 752

Andre	finanskostnader 7 16 10 561 5 127

Resultat av finansposter 325 784 759 -69

Ordinært resultat før skattekostnad 974 2 330 22 539 13 289

Skattekostnad	på	ordinært	resultat 7 310 557 7 5 034 3 079

Årsresultat 665 1 773 17 505 10 209

Overføringer

Overføringer	eiendomsrettsfond 13 0 -68

Overføringer	annen	egenkapital 13 665 1 841

Sum overføringer 665 1 773

Andel	majoritetsinteresser 10 201 10 201

Andel	minoritetsinteresser 8 8
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NORSKOG 

BALANSE PR. 31.12.2023
(beløp	i	hele	tusen)

         Morselskap         Konsern

Eiendeler Noter 2022 2023 Noter 2023 2022

Anleggsmidler

Immatrielle		eiendeler

Utsatt	skattefordel 7 793 956 7 1 323 1 207

Sum immaterielle eiendeler 793 956 1 323 1 207

Varige	driftsmidler

Tomter 0 0 6, 12 9 687 9 862

Driftsløsøre,	inventar,	verktøy,	kontormaskiner	
o.l.

6 222 187 6, 12 861 2 974

Sum varige driftsmidler 222 187 10 548 12 835

Finansielle	anleggsmidler

Investering	i	datterselskap 8 13 910 13 910 0 0

Investering	i	tilknyttet	selskap 8 62 62 8 62 62

Investeringer	i	aksjer	og	andeler 9 1 106 1 106 9 3 376 2 551

Andre	fordringer 0 0 866 832

Sum finansielle anleggsmidler 15 078 15 078 4 304 3 445

Sum anleggsmidler 16 093 16 220 16 176 17 487

Omløpsmidler

Varebeholdning 0 0 12 36 906 32 897

Fordringer

Kundefordringer 10 7 096 9 093 10, 12 130 218 112 562

Opptjent,	ikke	fakturert	inntekt 0 0 0 0

Andre	fordringer 438 354 25 340 22 323

Sum fordringer 7 534 9 447 155 559 134 886

Investeringer

Andre	finansielle	instrumenter 2 361 0

Bankinnskudd, kontanter o.l. 11 19 471 21 540 11 59 873 37 483

Sum omløpsmidler 27 005 30 986 254 699 205 266

SUM EIENDELER 43 098 47 207 270 875 222 753
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NORSKOG

BALANSE PR. 31.12.2023
(beløp	i	hele	tusen)

              Morselskap             Konsern

Egenkapital og gjeld Noter 2022 2023 Noter 2023 2022

Egenkapital

Innskutt	egenkapital

Kapital 13 5 581 5 581 13 5 581 5 581

Eiendomsrettsfond 13 2 601 2 534 13 2 534 2 601

Sum innskutt egenkapital 8 183 8 115 8 115 8 183

Opptjent	egenkapital

Annen	egenkapital 13 29 172 31 013 13 92 706 75 136

Minoritetsinteresser 13 0 0 13 200 197

Sum opptjent egenkapital 29 172 31 013 92 906 75 333

Sum egenkapital 37 355 39 128 101 021 83 516

 

Gjeld

Langsiktig gjeld

Gjeld	til	kredittinstitusjoner 12 0 0 12 3 006 3 271

Sum langsiktig gjeld 0 0 3 006 3 271

Kortsiktig gjeld

Gjeld	til	kredittinstitusjoner 12 0 0 12 0 0

Leverandørgjeld 419 1 039 137 352 113 377

Betalbar	skatt 7 268 755 7 5 185 3 213

Skyldige	offentlige	avgifter 11 2 769 2 784 11 6 777 5 733

Annen	kortsiktig	gjeld 2 287 3 500 17 533 13 644

Sum kortsiktig gjeld 5 743 8 078 166 848 135 967

     

Sum gjeld 5 743 8 078 169 853 139 238

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 43 098 47 206 270 875 222 753

Oslo,	12.	mars	2024.	Styret	for	Norskog

Erik	Toverud 
Styreleder

Otto	Langmoen
Nestleder

Andreas	Wessel
Styremedlem

Christine	Næss	Mathiesen				
Styremedlem

Thor	Wraa 
Styremedlem
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NORSKOG

KONTANTSTRØMOPPSTILLING  1.1 – 31.12 2023
(beløp	i	hele	tusen)

           Morselskap           Konsern

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 2022 2023 2023 2022

Ordinært	resultat	før	skattekostnad 974 2 330 22 539 13 289

Periodens	betalte	skatt 7 -463 -232 7 -3	177 -2	301

Ordinære	avskrivninger 6 38 75 6 2 351 2 318

Endring	i	varelager,	kundefordringer	og	
leverandørgjeld

-927 -1	376 2 310 14 814

Endring	i	andre	tidsavgrensningsposter 1 519 1 313 -1	303 -10	606

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktivi-

teter

1 141 2 108 22 719 17 514

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Utbetalinger	ved	kjøp	av	varige	driftsmidler 6 -246 -40 6 -64 -702

Innbetalinger	ved	investering	i	ds	og	ts 8, 9 0 0 8, 9 0 0

Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiv-

iteter

-246 -40 -64 -702

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Endring	kortsiktig	gjeld	til	kredittinstitusjoner 12 0 0 12 0 -15	543

Inn/utbetalinger	fra	langsiktige	fordringer 0 0 -265 0

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 0 -265 -15 543

Netto	endringer	i	kontanter	og	-ekvivalenter 895 2 068 22 390 1 270

Beholdning	av	kontanter	og	-ekvivalenter	1.1 18 576 19 471 37 483 36 213

Beholdning av kontanter og -ekvivalenter 31.12 11 19 471 21 539 11 59 873 37 483
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NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER
Årsregnskapet	er	satt	opp	i	samsvar	med	regnskapsloven,		
og	er	utarbeidet	etter	norske	regnskapsstandarder	i	
samsvar	med	god	regnskapsskikk.	 	

Konsernregnskapet	omfatter	morselskapet,	og	datter- 
selskapene	NORTØMMER	AS	og	Norsk	skogsertifisering	
AS,	samt	datterdatterselskapet	Hovdmoen	Terminal	AS.	
Konsernregnskapet	er	utarbeidet	som	om	konsernet	var	
en	økonomisk	enhet.	Transaksjoner	og	mellomværende	
mellom	selskapene	i	konsernet	er	således	eliminert.	
Kontinuitetsmetoden	er	benyttet	ved	konsolidering	av	
alle	datterselskapene	slik	at	de	bokførte	verdiene	i	
selskapsregnskapene	er	videreført.	Goodwill	behandles	
som	en	residual	og	balanseføres	med	den	andelen	som	
er	observert	i	oppkjøpstransaksjonen.		 	 	
      
AKSJER OG ANDELER I TILKNYTTET SELSKAP  
OG DATTERSELSKAP
I	selskapsregnskapet	er	aksjer	i	datterselskaper	og
	tilknyttede	selskaper	innarbeidet	ihht.	til	kostmetoden.	
I	konsernregnskapet	er	vesentlige	tilknyttede	selskap	
innarbeidet	etter	egenkapitalemetoden,	øvrige	tilknyttede	
selskap	behandles	etter	kostmetoden.	Negative	andeler	
føres	ikke	opp.	 	 	 	 	
 
SALGSINNTEKTER
Inntekter	ved	salg	av	varer	og	tjenester	vurderes	til	
virkelig	verdi	av	vederlaget.	Tjenester	inntektsføres	i	
takt	med	utførelsen.	Regningsarbeider	føres	løpende	
til	inntekt.	
     
KLASSIFISERING AV BALANSEPOSTER
Eiendeler	bestemt	til	varig	eie	eller	bruk	er	klassifisert	
som	anleggsmidler.	Andre	eiendeler	er	klassifisert	som		
omløpsmidler.	Fordringer	som	skal	tilbakebetales
	innen	ett	år	er	uansett	klassifisert	som	omløpsmidler.	
Ved	klassifisering	av	kortsiktig	og	langsiktig	gjeld	er	
analoge	kriterier	lagt	til	grunn.	 	 	 	

Varige driftsmidler
Tomter	avskrives	ikke.	Andre	varige	driftsmidler	vurderes	
til	anskaffelseskost,	men	nedskrives	til	virkelig	verdi	
når	verdifallet	forventes	ikke	å	være	forbigående.	
Anleggsmidler	med	begrenset	økonomisk	levetid	
avskrives	planmessig.	 	 	 	 	
 
LANGSIKTIGE AKSJER OG ANDELER
Vurderes	til	det	laveste	av	historisk	kostpris	og	
antatt	salgsverdi.

VARER
Varer	vurderes	til	laveste	verdi	av	anskaffelseskost	
(etter	FIFO-prinsippet)	og	virkelig	verdi.

FORDRINGER
Kundefordringene	og	andre	fordringer	oppføres	til	
pålydende,	med	fradrag	for	tapsavsetninger.

SKATTER
Skattekostnaden	i	resultatregnskapet	omfatter	både	
periodens	betalbare	skatt,	og	endringer	i	utsatt	skatt.	
Utsatt	skatt	er	beregnet	med	22%	på	grunnlag	av	de	
midlertidige	forskjeller	som	eksisterer	mellom	regnskaps- 
messige	og	skattemessige	verdier,	samt	ligningsmessig 
underskudd	til	fremføring	ved	utgangen	av	regnskaps- 
året.	Skatteøkende	og	skattereduserende	midlertidige	
forskjeller	som	reverseres	eller	kan	reverseres	i	samme	
periode	er	utlignet	og	nettoført.	Netto	utsatt	skatte-
fordel	balanseføres	i	den	grad	det	er	sannsynlig	at	
denne	kan	bli	nyttiggjort.	 	 	 	 	
 
KONTANTSTRØMOPPSTILLING
Kontantstrømoppstilling	utarbeides	etter	den	
indirekte	modellen.

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2023  
(beløp	i	hele	tusen)
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NOTE 2 - INNTEKTER

            Morselskap                          Konsern

Spesifikasjon av salgsinntekter 2023 2022 2023 2022

Tømmersalg 0 0 1 222 477 1 175 234

Andre	salgsinntekter 0 0 470 930 435 553

Salgsinntekter 0 0 1 693 407 1 610 787

Av	konsernets	inntekter	utgjør	ca	1/3	eksport,	øvrige	inntekter	er	innenlandsk	omsetning.
Konsernets	og	NORSKOGs	inntekter	er	i	det	alt	vesentlige	knyttet	til	innenlandsk	omsetning.	 	 	 	
  

NOTE 3 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Salg av varer og tjenester 2023 2022

NORTØMMER	AS	(administrative	tjenester	og	næringspolitisk	bidrag) 5 515 4 808

Norsk	Skogsertifisering	AS 181 255

NOTE 4 - NÆRINGSPOLITISK BIDRAG
Næringspolitisk	bidrag	fra	NORTØMMER	AS	på	1,5	kr/m3	for	virke	omsatt	gjennom	NORTØMMER	AS.
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NOTE 5 - LØNNSKOSTNADER OG GODTGJØRELSER

Tallene i oppstillingen er angitt i hele tusen             Morselskap                             Konsern

2023 2022 2023 2022

Lønninger 14 004 13 998 54 151 48 020 

Arbeidsgiveravgift 2 389 2 237 9 019 7 622 

Pensjonskostnader 1 588 1 480 3 962 3 493 

Andre	ytelser 507 400 3 914 3 668 

Sum 18 488 18 114 71 046 62 802 

Antall	årsverk 16 16 68 61 

Ytelser til daglig leder

Lønnskostnader 2 277

Pensjonskostnader	 249

Andre	godtgjørelser 42

Godtgjørelse	til	styret 275

I	tillegg	til	deltakelse	i	kollektiv	pensjonsordning	har	administrerende	direktør	en	avtale	om	særskilt	begrenset	pensjon	
for	å	muliggjøre	redusert	stilling	eller	funksjon	fra	fylte	65	år.		Pensjonsrettighetene	opparbeides	frem	til	fylte	65	år,	og	
utbetales	i	årlige	like	store	summer	de	fem	påfølgende	år.		Det	foretas	løpende	kostnadsføring	og	avsetning	til	dekning	
av	forpliktelsen.	

NORSKOG	og	selskapene	i	konsernet	er	pliktige	til	å	ha	tjenestepensjonsordning	etter	lov	om	obligatorisk	tjenestepensjon.		
Etablerte	pensjonsordninger	tilfredsstiller	kravene	i	denne	loven.

Det	er	ikke	ytet	lån	eller	stilt	sikkerhet	til	ledende	ansatte	eller	tillitsvalgte,	eller	deres	nærstående.

Revisor Morselskap Konsern

Honorar	lovbestemt	revisjon 90 256

Honorar	regnskapsteknisk	bistand	 46 90

Annen	bistand 30 52

Sum 165 398

Godtgjørelsen	er	eks.mva.	
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NOTE 6 - VARIGE DRIFTSMIDLER 

Morselskap

Maskiner, 

inventar

Anskaffelseskost	pr	01.01. 361

Tilgang	kjøpte	driftsmidler 40

Avgang 0

Sum kostpris 401

Akkumulerte	avskrivninger	01.01 140

Årets	ordinære	avskrivninger 75

Akkumulerte avskrivninger 31.12       215

Bokført verdi 31.12 187

Prosenter	avskrivninger	 10-33%

Konsern

Tomt Maskiner, 

inventar

Bygninger Sum

Anskaffelseskost	pr	01.01. 4 827 13 248 6 085 24 160

Tilgang	kjøpte	driftsmidler 0 40 24 64

Avgang 0 0 0 0

Sum	kostpris 4 827 13 288 6 109 24 224

Akkumulerte	avskrivninger	01.01 0 10 275 1 051 11 326

Årets	ordinære	avskrivninger 0 2 152 198 2 351

Akkumulerte avskrivninger 31.12       0 12 427 1 249 13 676

Bokført verdi 31.12 4 827 861 4 860 10 548

Prosenter	avskrivninger	 0% 10-33% 10-33%
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NOTE 7 - SKATT

Morselskap

Resultat	før	skatt 2 330

Inntektsført	konsernbidrag 0

Permanente	forskjeller 0

Endringer	midlertidige	forskjeller 737

Skattemessig resultat før konsernbidrag 3 067

Mottatt	konsernbidrag 0

Anvendt	fremførbart	underskudd 0

Årets skattegrunnlag 3 067

Morselskap Konsern

Årets skattekostnad består av:

Formuesskatt 80 80

For	mye/lite	avsatt	skatt	tidligere	år -36 -36

Årets	betalbare	skatt	på	inntekt 675 5 105

Sum 719 5 149

Endring	utsatt	skatt -162 -116

Total skattekostnad 558 5 034

Betalbar skatt i balansen:

Formuesskatt 80 80

Årets	betalbare	skatt	på	inntekt 675 5 105

Skyldig betalbar skatt (+)/til gode(-) 755 5 185

Spesifikk grunnlag utsatt skatt morselskap:  31.12  01.01 Endring

Varige	driftsmidler -29 -18 -10

Kundefordringer -50 -50 0

Regnskapsmessige	avsetninger -4	265 -3	537 -727

Sum midlertidige forskjeller -4 343 -3 606 -738

Skattemessig	fremførbart	underskudd 0 0

Grunnlag beregning utsatt skatt -4 343 -3 606

Utsatt skattefordel 22% -956 -793

Spesifikk grunnlag utsatt skatt konsern:  31.12  01.01 Endring

Varige	driftsmidler -1	894 -762 -1	132

Kundefordringer -2	218 -1	189 -1	029

Regnskapsmessige	avsetninger -1	904 -3	537 1 633

Sum	midlertidige	forskjeller -6	016 -5	488 -528

Skattemessig	fremførbart	underskudd 0 0

Grunnlag beregning utsatt skatt -6 016 -5 488

Utsatt	skattefordel	22% -1	323 -1	207
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NOTE 8 - INVESTERING I DATTERSELSKAPER OG TILKNYTTEDE SELSKAPER

Investeringer	i	datterselskapene	og	de	tilknyttede	selskapene	vurderes	etter	kostmetoden	i	selskapsregnskapet. 
I	konsernregnskapet	vurderes	tilknyttede	selskaper	etter	egenkapitalmetoden.

Morselskap Forretningskontor Kostpris Bokførtverdi Eierandel Resultat 

100%

Egenkapital 

100%

Datterselskaper:

NORTØMMER AS Elverum  13 510  13 510 100	%  15 675  74 526 

Norsk	Skogsertifisering	AS Oslo  400  400 100	%  52  639 

 13 910  13 910 

Tilknyttede selskaper Kostpris Bokførtverdi Eierandel

Morselskap:

Foran	Baltic	SIA 62 62 50%

Konsern:

Foran	Baltic	SIA 62 62 50%

Det	tilknyttede	selskap	er	ikke	vesentlig	for	konsernet	og	følgelig	behandlet	etter	kostmetoden.

NOTE 9 - AKSJER OG ANDELER I ANDRE SELSKAPER
 

Langsiktige aksjer Antall 

aksjer

Pålydende Verdi i balansen

Norteak	AS  263 724 kr	0,13  500 

Norwegian	Forestry	Group	AS  687 kr	0,10  30 

Skog-Data	AS  83 kr	1,00  116 

Smart	Carbon	AS  6 kr	1,00  6 

Sum mor  652 

Konsern

Langsiktige	aksjer	mor  652 

Drammensregionens	Virkesterminaler	AS  1 000  1 000  1 828 

Tømmerkaier	AS  26  1 000  26 

Tømmerterminal	Hauerseter	AS  1 000  333  353 

Tømmerterminaler	AS  125  1  64 

Sum konsern  2 923 

Langsiktige andeler Anskaf-

felseskost

Bokført verdi

Ringerike	Næringsforum	BA  1  1 

Skogbrukets	Kurssenter  452  452 

Sum  453  453 
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NOTE 10 - MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN 

2023 2022

Fordringer	inkludert	i	kunder 2 187 2 156 

Sum konsernfordringer 2 187 2 156 

Gjeld	inkludert	i	leverandør 0 0 

Sum konserngjeld 0 0 

NOTE 11 – BUNDNE MIDLER

Morselskap Konsern

Av	bankinnskudd	er	bundet	i	skattetrekksmidler 692 2 692

Eiendomsrettsfondet	er	pr	31.12.2023	på	TNOK	2	534.	Eiendomsrettsfondet	har	egne	vedtekter	og	disponeres	av	styret.

NOTE 12 - PANTSTILLELSER OG GARANTIER

Morselskap Konsern Pant

Kortsiktig	gjeld	til	kredittinstitusjoner 0 0 45 000

Langsiktig	gjeld	til	kredittinstitusjoner 0 3 006 7 000

Balanseført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet

Varelager 0 36 906

Driftstilbehør 0 387

Kundefordringer 0 122 697

Tomt 0 4 827

Sum 0 164 817

Balanseført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for langsiktig 

gjeld

Driftsmidler 5 148

Fordringer 194

Kortsiktig	gjeld	til	kredittinstitusjoner	pr.	31.12.2023	er	relatert	til	NORTØMMER	AS	og	består	av	en	tilgjengelig		 	
kassakreditt	på		35	MNOK.		Til	sikkerhet	for	alt	ansvar	NORTØMMER	AS	har	eller	måtte	få	til	kredittinstitusjonene	
er	det	stilt	sikkerhet	i	overnevnte	eiendeler	pålydende	45	MNOK.	 	 	 	 	
Per	31.12.2023	er	det	ikke	trukket	på	kreditten.	 	 	 	 	 	
     
Langsiktig	gjeld	er	tatt	opp	av	Hovdmoen	Terminal	og	sikret	med	driftsmidler	og	factoring	pant.
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NOTE 13 - EGENKAPITAL

Morselskap Kapital Eiendomsretts-

fond

Annen egen- 

kapital

Sum egenkapital

Egenkapital	pr.	01.01. 5 581 2 601 29 172 37 355

Årsresultat -68 1 841 1 773

Egenkapital pr 31.12. 5 581 2 534 31 013 39 128

Konsern Kapital Eiendomsretts-

fond

Annen egenkapital Minoritets- 

interesse

Sum egenkapital

Egenkapital	pr.	01.01 5 581 2 601 75 136 197 83 515

Årsresultat 0 -68 17 570 3 17 505

Egenkapital pr 31.12. 5 581 2 534 92 705 200 101 021
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UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Til generalforsamlingen i Norskog 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Norskog som består av selskapsregnskapet og konsernregnskapet. 

Selskapsregnskapet og konsernregnskapet består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap 
og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 

herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav og gir et rettvisende bilde av selskapets og 

konsernets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av deres resultater og kontantstrømmer for 

regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk 
i Norge. 

Grunnlag for konklusjon 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 

plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med 

kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 

Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards 
Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 

disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 

grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Øvrig informasjon omfatter informasjon i selskapets årsrapport bortsett fra årsregnskapet og den 

tilhørende revisjonsberetningen. Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for den øvrige 
informasjonen. Vår konklusjon om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke den øvrige informasjonen, og 

vi attesterer ikke den øvrige informasjonen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese den øvrige informasjonen med 

det formål å vurdere om årsberetningen inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende 

lovkrav og hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 

årsregnskapet eller kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende 

inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder 

vesentlig feilinformasjon eller ikke inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav, 
er vi pålagt å rapportere det. 

Vi har ingenting å rapportere i så henseende, og vi mener at årsberetningen er konsistent med 
årsregnskapet og inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll 

som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 

feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til 
fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
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legges til grunn for årsregnskapet med mindre ledelsen enten har til hensikt å avvikle selskapet, 

konsernet eller virksomheten, eller ikke har noe annet realistisk alternativ. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 

feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder 
vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon 

utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan skyldes 

misligheter eller feil og er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 

forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 

misligheter eller feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, 

og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 

høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, 

forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å 

utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi 

uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets og konsernets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 

regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert 
på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser 

eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets og konsernets evne til fortsatt drift. 
Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 

revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, 

dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre 

konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. 
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet og konsernet ikke kan 

fortsette driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene 

og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

• innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle 
informasjonen til enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en 

mening om konsernregnskapet. Vi er ansvarlige for å fastsette strategien for, samt å følge opp og 

gjennomføre konsernrevisjonen, og vi har et udelt ansvar for konklusjonen på revisjonen av 
konsernregnskapet. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av og tidspunktet for 

revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i den interne 

kontrollen som vi avdekker gjennom revisjonen. 

Lillehammer, 21. mars 2024 
ERNST & YOUNG AS 

Revisjonsberetningen er signert elektronisk 

 

Magnus Vågsether 

statsautorisert revisor 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

MMaaggnnuuss  VVååggsseetthheerr
SSttaattssaauuttoorriisseerrtt  rreevviissoorr
På vegne av: Ernst & Young AS
Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1443079
IP: 147.161.xxx.xxx
2024-03-21 14:10:13 UTC
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REPRESENTASJON I 2023

NORSK SKOGSERTIFISERING AS:  
Even	Bergseng	(styreleder),	Jens	Kolstad	 
(styremedlem),	Øystein	Løvli	(styremedlem),	
Bjørn	Lybæk	(styremedlem)	

NMBU-FAKULTET FOR MILJØ- 
VITENSKAP OG NATURFORVALTNING: 
Arne	Rørå	(styreleder)	

NMBU – PROGRAMRÅD FOR SKOGFAG: 
Even	Bergseng	(rådsmedlem)	

HOVDMOEN TERMINAL AS: 
Per	Kveseth	(styreleder),	Hans	Wimmer	 
(styremedlem)	

STYRET FOR PEFC NORGE: 
Even	Bergseng	(nestleder)	

DRAMMENSREGIONENS TØMMER- 
TERMINALER AS: 
Mariann	Myklebust	(styremedlem)	

VELG SKOG: 
Arne	Rørå	(styremedlem)	

MARKARÅDET: 
Carl	Gustaf	Rye-Florentz	(rådsmedlem),	 
Benthe	E.	Løvenskiold	(vara)	

STYRINGSGRUPPEN FOR  
KOMMUNIKASJONS-STANDARDEN, 
SKOGDATA: 
Narve	Opsahl	(leder)	

TØMMERTERMINALER AS: 
Mariann	Myklebust	(styremedlem)	

TØMMERKAIER AS:
Mariann	Myklebust	(styremedlem)	

STIFTELSEN DET NORSKE SKOG-
FRØVERK:
Inger-Helene	Onsager(styremedlem)

TENK TRE STYRINGSGRUPPEN: 
Anne	Rørå	(medlem)	

HAUERSETER TØMMERTERMINAL AS:
Mariann	Myklebust	(styremedlem)

DET NORSKE SKOGSELSKAP,  
REPRESENTANTSKAPET:
Arne	Rørå

EIDSVOLD VÆRKS SKOGPRIS: 
Erling	Bergsaker

NIBIO: 
Arne	Rørå	(styreleder)

NORSK VIRKESMÅLING: 
Per	Kveseth	(styremedlem),	Knut	Melum	 
(varamedlem),	Even	Bergseng	(medlem	i	 
representantskapet)

SKOGDATA: 
Christopher	Rolsdorph	(styremedlem)

UTVIKLINGSFONDET FOR SKOG-
BRUKET: 
Even	Bergseng	(styremedlem),	Arne	Rørå	(vara)	

SKOGTILTAKSFONDET: 
Even	Bergseng	(nestleder),	Arne	Rørå	(vara)

NORWEGIAN FORESTRY GROUP AS: 
Arne	Rørå	(styremedlem)	

SKOGKURS: 
Benthe	E.	Løvenskiold	(vara)

FORAN BALTIC SIA:
Arne	Rørå	(styreleder)

NORTEAK AS: 
Arne	Rørå	(styremedlem)

SKOGBRUKETS LANDSFORENING: 
Arne	Rørå	(styremedlem)

RÅDGIVENDE UTVALG FOR RENTER AV 
SKOGFOND: 
Benthe	E.	Løvenskiold	(medlem)		

FORAN BALTIC: 
Arne	Rørå	(Styreleder)
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STYREVERV 
Styreleder
Nestleder
Styremedlem
Styremedlem
Styremedlem
Varamedlem

STYRET HADDE FØLGENDE SAMMENSETNING:

NAVN
Erik	Toverud
Otto	Langmoen
Thor	Wraa
Andreas	Wessel
Christine	N.	Mathiesen
Peder	Stang

BUSKERUD/OPPLAND/VESTFOLD

HEDMARK

MIDT-NORGE

TELEMARK/AGDER

ØSTFOLD/AKERSHUS

REGIONALE KONTAKTPERSONER:

Sven	Brun	–	Hønefoss

Otto	Langmoen	–	Åsnes

Frithjof	Plahte	–	Bindal

Sten	Roger	Thorstensen	–	Skien

Fredrik	Gedde	–	Setskog

Leder

VALGKOMITEEN HADDE FØLGENDE SAMMENSETNING:

Anders	Christian	Haneborg	
Leopold	Løvenskiold
Jens	Christian	Delphin

TILLITSVALGTE I 2023



64

ANSATTE NORSKOG

ANSATT Sentralbord: +47 481 71 000 Mobil firmapost@norskog.no

Bergsaker,	Erling Skogkonsulent 915 11 467 erling.bergsaker@norskog.no

Bergseng,	Even	 Skogsjef 976 66 173 even.bergseng@norskog.no

Bjølgerud,	Anne	Hofmo Kommunikasjonsansvarlig	 412 00 987 anne.bjolgerud@norskog.no

Christofersen,	Siri	R. Økonomimedarbeider 962 37 810 siri.christofersen@norskog.no

Dale,	Tormod Skogkonsulent 958 73 385 tormod.dale@norskog.no

Finne,	Mats	Haneborg Konsulent	og	biolog 924 32 531 mats.finne@norskog.no

Hoel,	Terje Teamleder	Internasjonal	avdeling 952 16 167 terje.hoel@norskog.no

Jacobsen,	Kristine Jurist	og	næringspolitisk	rådgiver 416 61 267 kristine.jacobsen@norskog.no

Knudsen,	Anne-Marit Økonomisjef 907 26 822 anne.marit.knudsen@norskog.no

Koller,	Gunvor	Grimeland Skogkonsulent 911 34 368 gunvor.koller@norskog.no

Kolstad,	Jens Skogkonsulent 913 35 485 jens.kolstad@norskog.no

Kristiansen,	Haakon Skogkonsulent 414 50 393 haakon.kristiansen@norskog.no

Løvenskiold,	Benthe	E. Næringspolitisk	sjef 918 78 054 benthe.lovenskiold@norskog.no

Ringstad,	Anders Leder	av	konsulentavdelingen	 950 52 399 anders.ringstad@norskog.no

Rørå,	Arne Administrerende	direktør 913 35 914 arne.roraa@norskog.no

Seeberg,	Frida Biolog 902 79 017 frida.seeberg@norskog.no

Skjerstad,	Svein Skogkonsulent 416 98 928 svein.skjerstad@norskog.no

Toverud,	Ina	Veronika Skogkonsulent 932 63 114 ina.toverud@norskog.no

Vole,	Kolbjørn Skogkonsulent 948 46 306 kolbjorn.vole@norskog.no

Aasaaren,	Øystein Internasjonal	konsulent 913 54 810 oystein.aasaaren@norskog.no
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ANSATTE NORTØMMER

ANSATT Sentralbord: +47 904 78 000 Mobil post@nortommer.no

Abusland,	Roger Virkeskjøper	Vest-Agder,	Lindesnes,	
Lyngdal,	Farsund,	Hægebostad	og	
Kvinesdal

977 49 466 ra@nortommer.no

Abusland,	Terje Virkeskjøper	og	skogkulturkoordinator	
Agder

416 57 450 ta@nortommer.no

Bang,	Karin Virkeskjøper	Buskerud;	Ringerike,	Hole,	
Krødsherad,	Modum,	Jevnaker	og	
Hallingdal

912 42 980 karin.bang@nortommer.no

Bang,	Aashild Skogkulturkoordinator	Buskerud 469 21 523 aashild.bang@nortommer.no

Boym,	Sondre Transportleder	Midt 932 80 023 sb@nortommer.no

Brethvad,	Thomas Virkeskjøper	Buskerud,	Vestfold,	
Drammensfjorden,	Numedal,	Eiker,	
Kongsberg,	Notodden	og	Drammen

413 79 077 thomas.brethvad@nortommer.no

Dehn,	Ulrik	Junker Virkeskjøper	-	Rogaland	 904 08 784 ujd@nortommer.no

Dyrdal,	Torkjell Virkeskjøper	Trøndelag	og	Møre	og
	Romsdal

452 95 790 td@nortommer.no

Elverhøy,	Glenn	Robert Virkeskjøper	Indre	Østfold	og	
Aurskog-Høland

900 27 740 gre@nortommer.no

Elvig,	Jørn Virkeskjøper	-		Telemark	og	Vestfold 957 51 822 jorn.elvig@nortommer.no

Erlandsson,	Ulf Salg	og	marked	Sverige.	Virkeskjøper	-	
Kongsvinger,	Eidskog	og	Odalen

948 33 665 ulf.erlandsson@nortommer.no

Fjærtoft,	Frode Tømmerkonsulent 995 06 646 frode.fjertoft@nortommer.no

Frøland,	Bjørn Virkeskjøper	-	Østfold	-	Follo 482 12 899 bjorn.froland@nortommer.no

Granskogen,	Håvard Virkeskjøper	-	Lillehammer	region	og	
Gudbrandsdalen

959 46 661 haavard.granskogen
@nortommer.no

Grimsland,	Martin Virkeskjøper	Aust-Agder	og	Telemark 958 39 050 mg@nortommer.no

Gundersen,	Lloyd Virkeskjøper	i	Agder	 413 20 032 lloyd.gundersen@nortommer.no

Harestad,	Gunvor	Krogh Transportleder	Vest 976 75 001 gunvor.krogh.harestad
@nortommer.no

Heiberg,	Axel Virkeskjøper	-	Akershus 971 19 369 axh@nortommer.no

Helbæk,	Andreas Virkeskjøper	Sør-Trøndelag	og	Møre	
og	Romsdal

454 43 781 ah@nortommer.no

Herland,	Erling Controller.	Logistikk	massevirke 915 18 443 erling.herland@nortommer.no

Holtmoen,	Øystein Virkeskjøper	i	Grue,	Åsnes	og	Våler 992 58 986 oystein.holtmoen@nortommer.
no

Houmb,	Merete Oppgjørsansvarlig 920 53 408 merete.houmb@nortommer.no

Håkenrud,	Harald Virkeskjøper	-	Solør,	Odal	og	øvre	
Telemark.		Syning	av	spesialtømmer

419 15 131 hh@nortommer.no

Jenssen,	Sigbjørn Regionleder	Nord 482 11 918 sigbjorn.jenssen@nortommer.no

Kile,	Rune Virkeskjøper	i	Aust-Agder 906 25 106 rune.kile@nortommer.no

Kjendalen,	Petter Virkeskjøper	-	Elverum	og	Våler 992 68 644 petter.kjendalen@nortommer.no
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ANSATTE NORTØMMER

ANSATT Sentralbord: +47 904 78 000 Mobil post@nortommer.no

Koht-Nordbye,	Øystein Virkeskjøper	-	indre	Østfold,	Rakkestad,	
Eidsberg,	Trøgstad	og	Marker

913 96 691 oystein.koht.nordbye
@nortommer.no

Kveseth,	Ole	Harald	
Løvenskiold

Skogkulturpådriver	Grue,	Kongsvinger,	
Eidskog,	Sør-Odal	og	Nord-Odal

917 99 723 ohlk@nortommer.no

Kveseth,	Per Daglig	leder 901 33 307 per.kveseth@nortommer.no

Kørra,	Jan	Erik Skogkulturkopordinator	Hedmark 954 33 354 jek@nortommer.no

Langdalen,	Eva Kontor/resepsjon 472 37 409 eva.langdalen@nortommer.no

Lerøy,	Tomas Virkeskjøper	Hordaland 950 34 789 tl@nortommer.no

Lilleeng,	Nina	Therese Miljø-	og	kvalitetssjef 976 16 568 nina.lilleeng@nortommer.no

Løfsgaard,	Pål	Arne Virkeskjøper	-	Odalen	og	Nes 481 84 106 pal-arne.lofsgaard@nortommer.no

Manger,	Jens Virkeskjøper	Hordaland	og	Sogn	og	Fjordane 480 52 228 jens.manger@nortommer.no

Melum,	Knut	Jacobsen CSO/Salgssjef 948 96 007 knut.melum@nortommer.no

Myklebust,	Mariann Logostikksjef	 934 08 400 mm@nortommer.no

Myrvold,	Jan	Thomas Virkeskjøper	-	Hamar,	Løten	og	Stange 455 16 911 jt@nortommer.no

Opsahl,	Ole	Narve Virkeskjøper	-	Akershus	og	Oslo 901 64 067 narve.opsahl@nortommer.no

Onsager,	Inger	Helene Skogkulturansvarlig	Midt 952 36 594 iho@nortommer.no

Overrein,	Hans	Einar Virkeskjøper	Trøndelag,	Nordland	og	Troms 412 24 910 heo@nortommer.no

Rolsdorph,	Christopher COO 416 40 840 cr@nortommer.no

Rudstaden,	Gitte	Nilsen Transportleder	 952 89 358 gitte@nortommer.no

Sandhaugen,	Odd	Are Virkeskjøper	-	Trøndelag	nordre	del																																	
Skogkulturkoordinator	Midt-Norge

918 01 125 odd.are.sandhaugen
@nortommer.no

Sandvold,	Tom	Kenneth Transportleder	Nord 911 67 391 tks@nortommer.no

Schultz,	August Virkeskjøper	-	Åsnes,	Solør	og	Nord-Odal 936 32 876 as@nortommer.no

Seljevold,	Bjørn	Inge Virkeskjøper	Møre	og	Romsdal bis@nortommer.no

Simonsen,	Øystein	R. Regionleder	Sørvest 909 37 943 os@nortommer.no

Skibness,	Lisbeth Regnskaps-	og	kontormedarbeider 995 40 638 lisbeth.skibness@nortommer.no

Smedsrud,	Ivar	Aleksander Regionleder	Øst	og	skogkultursjef 994 58 878 ias@nortommer.no

Storberget,	Martin Entreprenøroppfølger,	og	virkeskjøper	
Stange,	Elverum,	Hamar	og	Løten

413 47 704 martin.storberget@nortommer.no

Storebø,	Marte Skogkulturansvarlig	Vest 415 70 853 marte.storebo@nortommer.no

Strand,	Vegar Økonomisjef 952 09 039 vegar.strand@nortommer.no

Stålem,	Even Logistikkleder	shipping 903 67 994 even.staalem@nortommer.no

Tvengsberg,	Henrik Virkeskjøper	-	Grue	og	Kongsvinger 468 87 578 henrik.tvengsberg@nortommer.no

Wimmer,	Hans Virkeskjøper		-	Hedmark	nord 911 66 660 hans.wimmer@nortommer.no

Wogstad,	Aleksander Regionleder	Midt 957 06 988 aw@nortommer.no

Waaler,	Knut Virkeskjøper	-	Akershus	og	Oslo 991 10 890 knw@nortommer.no

Østdahl,	Rune Virkeskjøper	region	Midt ro@nortommer.no
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Post og fakturaadresse:
NORSKOG
Postboks	123,	Lilleaker
0216 OSLO

Besøksadresse:
NORSKOG
Lilleakerveien	31,	oppgang	B
0283 OSLO

Tlf:	(+47)	481	71	000
Web:	www.norskog.no
E-post:	firmapost@norskog.no
Org.nr.: 956 911 117 MVA

KONTAKTINFORMASJON

Post, faktura og besøksadres-
se:
NORTØMMER AS
Jegerstien	18
2406 ELVERUM

Tlf:	(+47)	904	78	000
Web:	www.nortommer.no
E-post: post@nortommer.no
Org.nr.: 980 018 709 MVA

NORSK SKOGSERTIFISERING AS
(+47)	48	17	10	00
post@skogsertifisering.no

NORWEGIAN FORESTRY GROUP AS
(+47)	48	17	10	00
nfg@norskog.no

Tilknyttede selskaper:

Konsulentavdeling Administrasjon Næringspolitisk avdeling

Norwegian	Foresty
Group	AS	(39,3	%)

(sekretariat)

NORTØMMER AS
(100	%)

Norsk	 
Skogsertifisering	AS

(100	%)

FORAN 
BALTIC	SIA	

LATVIA 
(50	%)

Drammensregionens	
Virkesterminaler	AS	

(25	%)

NORTØMMER
	Skogservice	AS	

(100	%)

Hovdmoen
Tømmerterminal	AS	

(88	%)

Tømmerkaier	AS	
(26	%)

Tømmerterminaler	AS	
(12,5	%)

Hauerseter	 
Tømmerterminal	AS

(33,3	%)




